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ДАНАС, 
КАДА НЕ 
ДАЈЕМ ЧАСНУ 
ПИОНИРСКУ ...

КОМЕНТАР

Колико нам је 
"пожутио ка-
лендар", види 
се и по томе 
да је све мање 
оних који се 
сјећају заклет-
ви и синтагми 
које су при-
падале давно 

прошлом времену, бившем 
систему и бившој Југославији. 
Млађе генерације ће вас блије-
до погледати када се наглас 
присјетите ријечи којима су 
се ученици некада обраћали 
просвјетним радницима: "Дру-
гарице учитељице", "другарице 
наставнице...". Још увијек се, 
додуше, могу наћи они који ће 
тражити да их, умјесто са "го-
сподине", ословљавате са "дру-
же!". Али вријеме чини своје, 
па и таквих готово да више 
нема.
У хијерархији заклетви, у СФРЈ 
су нас учили да је на првом 
мјесту: "Тита ми!" Тек потом 
је ишло заклињање у ону која 
вам је подарила живот: "Маме 
ми!" Неки још увијек чувају пи-
онирску књижицу, плаву или 
бијелу капу, "титовку", и црвену 
мараму. Више је то носталгич-
ни жал за младошћу него што 
им ти остаци дјетињства данас 
значе у идеолошком смислу. 
И тај чин полагања пионир-
ске заклетве, како је Југосла-
вија ишла ка своме крају, све 
је мање доживљаван као посе-
бан тренутак у животу будућих 
пионира. Више као нешто што 
"тако треба". А и мора. Бар по-
четни дио заклетве, која је 
имала више верзија, задржао 
се у главама Титових пионира. 
У сјећању аутора текста, остало 
је ово пар редака:

"Данас, када постајем пионир
Дајем часну пионирску ријеч:

Да ћу марљиво учити и радити
И бити вјеран и искрен друг, 

који држи дату ријеч..."

Такође је остало сјећање на со-
киће и сендвиче с паризером 
које су добијали новопечени 
пионири, а који су имали тако 
добар окус, и, да ли је то субјек-
тивни осјећај или нешто друго, 
чини се да ниједан други сен-
двич поједен у каснијим го-
динама, није био тако укусан. 
Или смо просто били мање 
захтјевни. 
Југоносталгији овдје нема мје-
ста. Нити је потписник ових 
редова доживљава  на било 
који начин. За крај, субјектив-
ни осјећај да данас није лако 
наћи саговорнике за било које 
теме. Можда више због опште 
отуђености коју је искристали-
сало модерно доба, него због 
генерацијског јаза.

Деборах Совиљ

Поводом 4. априла, Дана полиције Републике 
Српске, у Цркви Свете Тројице служен је 
парастос, а у просторијама Полицијске управе 
Приједор положени су вијенци и прислужене 
свијеће испред спомен-плоче припадницима 
ове управе погинулим у Одбрамбено-
отаџбинском рату. 
Замјеник начелника Полицијске управе 
Приједор, Стево Томчић поручио је да 
припадници Министарства унутрашњих 
послова који су дали живот за Републику 
Српску нису и не смију бити заборављени. "На 
овај начин чувамо сјећање на 74 полицајца 
ове управе и шест припадника Седмог одреда 
Специјалне бригаде полиције који су животе 
дали за одбрану Српске", рекао је он. 
Томчић је истакао да је приједорска управа 
и ове године низом активности обиљежила 
Дан полиције Републике Српске. Полиција 
Републике Српске формирана је 4. априла 1992. 
године и извршна је институција, оперативни 
и истражни орган Министарства унутрашњих 
послова.

Одборници усвојили одлуку о оснивању Поткозарске куће

У ПРИЈЕДОРУ ОБИЉЕЖЕН ДАН ПОЛИЦИЈЕ 
РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ Текст: М. Шодић

Приједор ће већ идућег мјесеца добити 
Поткозарску кућу, одлучили су одборници 
Скупштине града Приједора. У њој ће бити 
изложени домаћи производи, карактеристични 
за поткозарски крај. То ће допринијети 
промоцији домаће производње, народних 
рукотворина, а самим тим и унапређењу 
туризма.
"У склопу Поткозарске куће биће организован 
интегрални центар, информативни центар за 
обуку и оријентацију за мала пољопривредна 
газдинства и предузећа. У продајном дијелу 
моћи ће се пласирати локални производи. 
То су прерађени пољопривредни производи, 
љековито, ароматично биље, природна 
козметика и рукотворине", рекла је Дијана 

Араманда, вршилац дужности директора 
Туристичке организације Града Приједора.
За отварање Поткозарске куће Град Приједор 
и Удружење "Пројекат Приједор" из Трента 
обезбиједили су око 50.000 КМ.
"За град Приједор ће то бити значајно, с обзиром 
да имамо велики број малих произвођача 
који су заинтересовани да пласирају и 
промовишу своје производе", истакао је Раде 
Росић, начелник Одјељења за привреду и 
предузетништво.
Шеф Клуба одборника СНСД-а, Горан Велаула, 
сматра да је овај пројекат од великог значаја за 
град, али и регију.
"Сигурно једна позитивна прича, која се 
позитивно показала и у осталим градовима 
и општинама. Након овога, очекујемо помак 
у раду Туристичке организације и развоју 
туризма града Приједора", додао је он.

Полагање вијенаца

Одборници су усвојили извјештај о раду 
Одбора за жалбе града Приједора у 2022. 
години, те програм и извјештај о употре-
би боравишне таксе, док је са дневног реда 
повучен извјештај о реализацији Уговора о 
пружању јавних водних услуга

ЦИЉ ЈЕ ПРОМОЦИЈА 
ДОМАЋИХ 
ПРОИЗВОДА
Текст: Бранка Дакић

Усвојена одлука о оснивању Поткозарске куће
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СТАВ

Како старимо постајемо оз-
биљнији, туробнији, досад-
нији, тјескобнији...Замјера-
мо туђе грешке, а обично 
не видимо своје, бројкамо, 
словкамо, постајемо најнепо-
жељније друштво на свијету 
с „банком“ коју држимо обич-
но слабијим од себе. Не зато 
што смо омудрили, већ зато 
што нам то неријетко високо 
мишљење које имамо о себи, 
дозвољава. Ријетко срећем 
људе којима је све игра. Лаки 
су за живот, што би рекао Кун-
дера, с њима је лако дијелити 
простор, идеје, начин живо-
та. Игра нуди и креативност, 
с њом је све једноставније и 
много успјешније. И обично 
вас не боли глава од тог ко-
лико и ако погријешимо, јер 
игра то дозвољава. Посао који 
није игра је мучан и тежак, 
уосталом као и све друго што 
радите у животу. Игра је при 
том лагана и ником не смета, 
али и најтежа животна лек-
ција која вам даје милион бе-
нефита. У  животу сам имала 
привилегију да упознам све-
га неколико правих  „играча“. 
Првог  неких давних година у 
Београду, у шароликом „сту-
дењаку“. Шармантни студент 
физике био је толико духовит 
да сам ја тек након неколико 
мјесеци и сати и сати дугих 
разговора у ходнику студент-
ске читаонице примјетила да 
човјек има и физички хенди-
кеп због којег је видно храмао 
на једну ногу. Њему то није 
било битно, па самим тим 
постало је и невидљиво за  
већину оних с којим се дру-
жио.  Игра као стил живота 
био је и предуслов за сва моја 
велика и драга пријатељства, 
јер уколико ниси сличан, не 
вриједи се ни мучити. Мада 
је било покушаја, да не ка-
жем лажњака,ситних душа 
,  људи који су прихватали 
условно моја правила игре, 
претпостављам и мучили се, 
али трпили зарад неког вла-
ститог интереса. Имам и име 
за такве, зовем их  „људи име-
ле“ и они  на сву срећу нису 
више у мојој близини. А онда 
прије неколико дана упознам  
човјека, славног и познатог 
књижевника, којем је основно 
правило у животу  само игра. 
Обрадујем се, јер нас још има.
Он од своје никад није од-
устао и очито је да ужива и да 
се јако добро забавља. У свему 
што ради. И то очито нуди и 
успјех, у његовом случају не 
било какав, већ баш велик. У 
мом , на нивоу локалца тек 
који поен  на том пољу, али у 
крајњем кад се црта подвуче 
то није ни битно. Јер, јебеш 
живот уколико није игра.

Мира Згоњанин

САМО 
ИГРА...У засеоку Марчетићи у Петрову, 

завршено је асфалтирање путног 
правца у дужини 900 метара и 
ширине три метра, а вриједност 
радова је 130.000 КМ. Мјештани 
задовољни, јер су свјесни да је 
добра инфраструктура један 
од услова за останак младих у 
сеоским подручјима. 
"Ово је за нас много важно, 
поготово за нашу дјецу и унучад, 

јер ја имам већ 76 година. Пут је 
најбитнији не само за сеоска, него 
и за приградска насеља, јер он 
задржава народ", рекао је Мирко 
Бујић.
Радове је обишао градоначелник 
Приједора, Слободан Јавор, који је 
рекао да слиједи асфалтирање у 
Саничанима.
"На три локације ће се вршити 
асфалтирање у Саничанима, 

а вриједност радова је 327.000 
КМ. Након тога прелазимо даље. 
Циљ нам је да, у склопу уговора 
који смо потписали са фирмом 
'Приједорпутеви', урадимо што 
више", рекао је градоначелник 
Приједора. 
Биће обухваћено више од 27 
путних праваца на ширем 
подручју града, укупне дужине 
преко 14 километара, а 
вриједност радова је 2.060.000 
КМ, које је обезбиједила Влада 
РС. По Јаворовим ријечима, то 
је само још један од пројеката и 
показатеља добре комуникације 
између локалног и републичког 
нивоа власти. 

АСФАЛТИРАН ПУТНИ ПРАВАЦ У ЗАСЕОКУ 
МАРЧЕТИЋИ Текст: Деборах Совиљ

У Гомјеници су асфалтирана 
четири путна правца. Радови 
су почели у улици Љубана 
Црнобрње, а радове је  обишао и 
градоначелник Слободан Јавор, 
рекавши да је ово само почетак 
асфалтирања од планираних  
27 путних праваца на подручју 
Приједора. Мјештани су захвални 
и кажу да су дуго били стрпљиви, 
али су дочекали да имају 
адекватну путну инфраструктуру. 
„ Драго нам је што су нашу улицу 
ставили у план асфалтирања. 
Сваки метар асфалта је добро 
дошао“, каже мјештанин Никола 
Торбица. 
Извођач радова су 
„Приједорпутеви“. „У овом 
појединачном уговору планирано 
је да се асфлатира неких 14 
километара и то у више мјесних 
заједница. Уколико нас вријеме 
послужи рачунамо да би овај 

посао могли крају привести у 
наредних 15-так дана“, каже 
Раденко Црногорац, директор 
„Приједорпутева“.  Он додаје да 
након тог, а у договору с Градском 
управом и неким новим 
појединачним уговором слиједи 
до краја године и асфалтирање 
осталих путних праваца на 
подручју Града.
Радиће се током цијеле године 
и ово је само дио планираних 
послова на унапређењу 
инфраструктуре, поручено је из 
Градске управе. „Кад је ријеч о 
инфраструктурним радовима 
након овог обављеног посла нас 
чека изградња канализационе 
мреже у насељу „Целпак-
Крајина“. Ту је и прва фаза радова 

у Омарској, а битно је напоменути 
да ћемо пустити тендер, а 
обезбијеђене су папирологија и 
средства,  за Велико Паланчиште, 
Главицу и Воћњак чиме 
ћемо ријешити дугогодишњи 
проблем наших суграђана са 
водоснабдијевањем„, најавио 
је Јавор. Драгослав Кабић, 
начелник Одјељења за саобраћај, 
комуналне послове, заштиту 
животне средине и имовинско-
стамбене послове нагласио је „ да 
раде континуирано, све године, 
а  не само у оној предизборној“. „ 
Нема везе са изборним годинама, 
ово је једноставно потреба наших 
грађана и то је  једноставно наша 
политика коју ми проводимо“, 
истакао је Кабић.

АСФАЛТИРАНЕ ЧЕТИРИ УЛИЦЕ У НАСЕЉУ 
ГОМЈЕНИЦА Текст: K.В.

Након Петрова машине се селе у Саничане

ОБИЛАЗАК СВИХ 
МЈЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА

"Наредних дана на-
стављамо у пуном ка-
пацитету, обићи ћемо 
све мјесне заједнице. 
Често смо на терену, 
разговарамо с грађа-
нима и јединственог 

смо става да ондје гдје има на-
рода и дјеце, тамо ће се ради-
ти", рекао је Јавор.

,,
Вриједност радова 130.000 КМ

АСФАЛТИРАН 31 ПУТНИ 
ПРАВАЦ 

Подсјетимо, у прет-
ходном периоду ас-
фалтиран је 31 путни 
правац, дужине око 
7,5 КМ. Средства за ову 
намјену, 4.843.000 КМ, 
додијелила је Влада 
Републике Српске. 

,,
Почело асфалтирање у насељу Гомјеница 
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Урош Петровић, вишеструко награђивани 
писац књига за дјецу, које су препуне 
загонетки и главоломки, својевремено 
предсједник „Менсе“ Србије, дизајнер, 
фотограф, иза себе има 21 књигу које су 
доживјеле 160 издања и побрале мноштво 
награда. У разговору за „Козарски вјесник“ 
који смо са радозналим писцем водили  у 
Градској читаоници, прије радионице коју је 
одржао у Приједору,  причамо о његовој првој 
књизи „ Авену и јазопасу у Земљи Ваука“ и 
оном што се након тог дешавало. Подсјећа 
да је посјета  Београдском сајму била једна 
од иницијалних каписла  да напише ову 
чудесну књигу. „Вјероватно их је било и више, 
па данас кад разговарам с дјецом и одраслим 
увијек кажем да није довољно уживати у 
туђој креативности, него да треба покренути 
и своју“

И то стално показујете ?

И друге иницирам на то.Кад се легне увече 
да се непто створи што није постојало пре. 
Бар једна реченица, једна слика, неки нови 
цртеж, нека нова идеја...Шта год, али да тако 
заслужимо тај тај дан живота. Та радозналост 
може да се пробуди код сваког. У то сам 
потпуно сигуран.

Књига коју су у почетку многи одбили, 
касније је доживјела огроман успјех. 
Ваше књиге су продате у преко пола 
милиона примјерака. Објављене су у 
Италији, Мађарској, Грчкој, Чешкој, 
Словенији, Македониjи, Румунији. 
Нисам нигдје нашла да за себе кажете 
да сте успјешан писац, осим да можете 
пристојно да живите од оног шта 
радите?

Задовољан сам и захвалан што се све то 

догодило. Пошто пуно путујем захваљујући 
књигама и што стигнем до различитих 
делова света. И то је увек лепо. Књига је 
као неко писмо , које пошаљеш и које после 
само живи свој пут. И иненадим се заиста 
кад видим где је све стигла.А иначе ту прву 
књигу „Авен и јазопас у Земњи Ваука“ сам 
написао ненамерно , без предомишљаја, чак 
и без идеје да ћу да је објавим.Једноставно 
сам осетио порив  и то је прва књига коју 
сам написао. Сам се је илустровао , али ето 
она је некако била моја улазница за свет 
књижевности, у ком сам и данас.  

И у ком се јако добро сналазите

Па добро. Захваљујући различитим 
факторима, од врхунских илустратора до  
агилног издавача. Те илустраторе стално 
помињем, јер хоћу да деца знају колико је 
важно да си добар у нечем. Живимо у чудном 
времену, захваљујући инетрнету они могу да 
живе у Приједору  или у било ком месту и 
да раде за свет. Моји илустратори су  момци 
који лепо цртају, живе овдје, у Београду“, а 
раде за светске компаније попут Дизнија...И 
имају све најбоље што постоји. И моји су . Ова 
нова књига „Бајке „ која је доживела велики 
успех, најчитанија књига за децу  у Србији 
практично од изласка... увек кажем да највећу 
заслугу за успех те књиге носи илустратор 
Александар Золотић. И ту је агилна издавачка 
кућа „Лагуна“ којој сам веран од почетка и 
која је издала све моје књиге. 

Били сте  и предсједник Менсе Србије. 
Имате и занимљиво тумачење тог шта 
је интелигенција. По Вама је на првом 
мјесту радозналост.

Радозналост никада не сме да престане. 
Упознао сам много одраслих људи  који су 
је изгубили. Изгубили су ту радост  игре, а 
то мислим да је велики хендикеп. Чиме год 

човек да се бави.Тако да ја и кад радим с 
децом трудим се да их што више у одрастању 
стекне образовање, знање и искуства, али да 
им остане та машта и дух. И ту онда имамо 
човека који може шта год хоће.

А зашто су изгубили ту игру и 
радозналост?

Зато што су били неопрезни. Мало је и до 
система, калупљења током образовања , али  
ко то препозна и престане да се игра , мислим 
да има много мање животне радости. А шта 
је смисао живота, него та радост  и игра. 
Деца су најзахтевнија публика . Код деце 
нема правдања, неће вас поштедети ако им 
је досадно, они ће вам то показати, што код 
одраслих није случај. А срећан сам  што на моје 
књижевне сусрете долазе и деца и одрасли 
и што сви подједнако излазе инспирисани. 
Ако ми је нешто занимљиво , могу, чини ми 
се да решим најтеже ствари, да померим 
свет, а ако није није ми ни инспиративно. 
На наједоставнијем обрасцу погрешићу пет 
пута.

Интервју, књижевник Урош Петровић

РАДОЗНАЛОСТ 
НИКАДА 
НЕ СМЕ ДА 
ПРЕСТАНЕ !

УМЈЕСТО У КОПЕНХАГЕН ДОШАО У ПРИЈЕДОР 
„И по Приједору сам доста фотографисао. Упознао се са неколико занимљивих људи, био и на пијаци. Умјесто у Копе-
нхаген, дошао сам у Приједор. Зато што више волим ове наше крајеве, јер су то стални доживљаји. Данас ( у уторак оп 

аутора) сам дошао , а већ имам пекмез и ракију у колима које сам успет добио. Где то може да се доживи ? При том сам 
направио и много фотографија, преко 40. Овдје сам купио и неке занимљиве ствари. “,   каже Урош чије су четори  фото-
графије на скринсејверу Windowsa, а купац његових слика и Национална географија. Петровић је и сликар и успјешан 

дизајнер, те творац квизова попут „Потере“, „Лавирнита“, „Слагалице“.

ПОСАДИО 1217 САДНИЦА 
„Посадио сам и 1217 садница дрвећа. 
Семенке не бројим. То је за све моје 
пријатеље, моје потомке, али и прет-
ке.Мало ме гризе савест  што смо ура-
дили планети, па као мало да се отку-
пим. Јако добар осећај. Недавно сам 
био на месту где сам засадио пуно 
стабала, Делиблатска пешчара, и то 
је сад једна велика, прелепа мрачна 
шума.Добра за инспирацију с којом 
иначе немам проблем. Ја имам про-
блем с временом“, каже Урош и откри-
ва да му је распоред пун до љета. „Све 
лепе ствари. Не прихватам нешто што 
не волим“, каже на крају разговора.

Припремила: Мира Згоњанин
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Из градског Одјељења за 
привреду и предузетништво 
поручују да се на иновацијски 
изазов могу пријавити 
физичка и правна лица, 
НВО, научно-истраживачке 
организације, привредници и 
фриленсери. Јавни позив траје 
до 26. јуна.
"Циљ нам је да промовишемо 
ову идеју, да што више 
институција и организација 
користе податке којима 
управља Град Приједор и да 
на један иновативан начин 
представе инвеститорима 
и грађанима све оно што 
можемо да понудимо као 
пословно окружење и удобно 
мјесто за живот", рекао је 
Раде Росић, начелник овог 
одјељења. 
Адмира Кличић, шеф 
Одсјека за информационо-
комуникационе технологије 
града Приједора, подсјећа да 
су сви детаљи доступни на 
порталу inovacijaizazov.ba.    
"Цијели изазов састоји се од 
пет фаза. У првој фази која 
траје до 10. маја, различите 
категорије ће пријављивати 
своје идеје како на најбољи 
начин ријешити проблем 
који је истакнут кроз изазов: 
од физичких лица, до тимова 
и институција. Након тога 
комисија ће одлучити ко 
улази у други круг најбољих 

идеја, а сви који су прошли у 
тај круг, имаће прилику да се 
представе за Дан града. Идеје 
ће бити јавне, биће позвани 
сви грађани и они ће имати 
могућност одлучивања о 
понуђеним идејама", рекла 
је Кличићева. Трећа фаза 
подразумијева разраду идеја, 
која ће трајати до краја 
јуна. Потом ће комисија 

одредити које су то најбоље 
иновацијске идеје које ће 
Град имплементирати. Биће 
награђени најуспјешнији 
учесници у три категорије. 
Прва награда требало би да 
буде реализована до краја 
новембра, речено је на 
конференцији за новинаре. 
Из Развојне агенције "ПРЕДА", 

која има менторску улогу 
током овог изазова, истичу 
задовољство што је управо 
Приједор прва локална 
заједница у БиХ у којој се 
тако нешто реализује. Укупан 
наградни фонд износи 
51.000 КМ, а  биће награђени 
најуспјешнији учесници у три 
категорије.  
"На прву награду за најбоље 
дигитално рјешење односи се 
29.000 КМ. Испоштоваћемо 
и слиједеће двије најбоље 
апликације па ћемо 
додијелити симболичне 
награде од 600 и 400 КМ за 

друго и треће дигитално 
рјешење. Оно на чему смо 
посебно инсистирали код 
овог пројекта, прва награда 
подразумијева апликанте 
са шире територије РС и 
БиХ, међутим другу награду 
у укупном износу од 6.000 
КМ смо одредили само за 
апликанте са територије града 
Приједора, гдје ћемо посебно 

фокус ставити на младе који 
су прошли одређене обуке кроз 
нашу агенцију, да се пријаве 
и аплицирају. Ту је прва 
награда од 5.000 КМ, а друга 
и трећа 600 и 400 КМ", рекао 
је Александар Дрљача, в.д. 
директора Развојне агенције 
"ПРЕДА".
Данијела Додош, шеф 
Кабинета градоначелника 
Приједора, подсјетила је да је 
Приједор добио плакету као 
једна од пет најотворенијих 
и најтранспарентнијих 
локалних заједница у БиХ.
"Иновацијски изазов даје 
могућност свима да учествују, 
што је само једна степеница 
Приједора према модерном 
и још отворенијем граду. 
Подаци који буду прикупљени 
на овај начин, први пут ће 
се користити у јавности и 
биће доступни свима. Сваке 
наредне године биће отварани 
нови изазови за нове идеје, 
наше грађане и наш град 
Приједор", рекла је Додошева. 
Иновацијски изазов 
"Декодирај за Приједор" биће 
детаљније представљен 13. 
априла на конференцији 
"Хибридни дан" у Развојној 
агенцији "ПРЕДА".

У Друштвеном дому у Бусновима 
организовано је четврто по реду 
„Вечe задругарства“. Током ове, сада 
већ традиционалне манифестације 
промовисане су активности Културне 
задруге „Маштовњаци“ коју чине ученици 
Основне школе „Петар Петровић Његош“ 
из Буснова.
 

Ученици су премијерно извели представу 
„Васо Пикасо“ те скеч „Дјеца у возу“, а 
публика је погледала и видео запис 
„Минут за свакога“ којег су ученици 
деветих разреда самостално снимили и 
монтирали. Такође, програм су увеселили 
чланови школске ритмичке секције и 
КУД-а „Душан Пантелић“ из Буснова.
Поред школског часописа, у продаји 
су се нашли и радови које су начиниле 
вриједне руке најмлађих ученика школе. 
 У реализацији“Вечери задругарства“ 
је на различит начин укључен велики 
број ученика, наставника, учитељица, 
школског особља, а  значајан допринос 
дале су маме и баке ученика које су 
припремиле укусне колаче и пецива. 
Манифестацији су присуствовали 
и представници Агенције локалне 
демократије који су искористили прилику 
да члановима Задруге за рад и залагање 
у претходној школској години уруче 
награду Удружења „Програм Приједор“.

Позивом на број 1412 донирате 1КМ за 
рад Хуманитарног удружења самохраних 
родитеља ''Осмијех анђела''  Приједор, 
а ова акција траје до краја априла. 
Непоходна је и помоћ Борки Јањетовић, 
самохраној мајци дјетета са потешкоћама 
у развоју . Позивом на број 17767 можете 
јој даровати 2КМ и овој храброј жени бар 
мало олакшати живот. Ова акција траје 
до 30.6.2023. године.

Покренут иновацијски изазов "Декодирај за Приједор"

ЈАВНИ ПОЗИВ ОТВОРЕН ДО 26. ЈУНА

Град Приједор прва је локал-
на заједница у Републици Ср-
пској и БиХ која је покренула 
Портал отворених података, 
a окупио је 18 институција 
чији су подаци обједињени у 
170 скупова у 17 категорија. 
Овај пројекат реализован је 
уз подршку Развојног програ-
ма УН-а.

У наставку пројекта Портал отворених врата, Град Приједор по-
кренуо је иновацијски изазов "Декодирај за Приједор", који има 
за циљ промоцију кориштења отворених података и креирање 
иновативних дигиталних рјешења, речено је на конференцији 
за новинаре 

Текст: Деборах Совиљ

У Бусновима

УЧЕНИЦИ ОДРЖАЛИ "ВЕЧЕ ЗАДРУГАРСТВА"
ПОКАЖИТЕ ХУМАНОСТ, 

ПОЗОВИТЕ 1412 ЗА 
"ОСМИЈЕХ АНЂЕЛА"Текст: КВ
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Војин прича да је Марко 
рођен као здрава беба, 
међутим у првим 

мјесецима живота, имао је 
јаку вирусну инфекцију /
ЦМВ/, која је нажалост, 
прошла незапажено од стране 
љекара. Касније су настале 
компликације, које су постале 
много теже по Марка, након 
што је примио ММР вакцину. 
"Марко је у почетку имао благе 
симптоме, али како је вријеме 
пролазило, примјетни су били 
заостаци у психо-моторном 
развоју. Након вакцине 
престао је да производи било 
какве звукове, неколико 
дана. Затим је услиједила 
потпуна тишина, док нисмо 
почели са третманима. Тада 
је кренула наша патња и 
лутање. Доктори су временом 
мијењали дијагнозе, док 
данас можемо чути да је 
вакцина била само окидач. 
Пратећи медије и распитујући 
се о овом проблему сазнао 
сам, да данас љекари у Србији 
одгађају вакцинацију код 
дјеце која су неуроризична, 
јер по њиховом мишљењу, 
вакцина је један од окидача и 
зато је одгађају, ако неуролог 
процијени да дијете има 
неуроризичан развој, до 
одређене доби. То кажу 
логопеди који раде са том 
дјецом", истиче Војин.

Различите дијагнозе 

Марку су постављане 
различите дијагнозе, 
али не и конкретне 

процедуре у лијечењу. Зато 
су Војин и његова супруга 
почели више да читају о томе 
и да размијењују искуства 
са другим родитељима. Тако 
наводи примјер са Запада. С 
тим да се у свијету број дјеце 
са вишеструким сметњама у 
развоју повећава, на Западу 
се све те сметење воде као 
сметње из аутистичног 
спектра /АСД/, које су 
степеноване и на основу 
којих та дјеца имају право 
да одређене процедуре у 
лијечењу, што код нас није 
случај. 
"Замислите који је то шок за 
родитеља када вам кажу да 
ваше дијете има атипичне 
развојне карактеристике. 
Да никад неће моћи да буде 
самостално. Да ће цијели 
живот да зависи само од вас. И 
још на све то, ми нисмо знали 
шта и како даље. На Западу 
када дијете има дијагнозу са 
сумњом на аутизам, зна се 
тачан пут и процедура током 
лијечења и третмана кроз 
које треба да пролази. И нама 

би тада то пуно значило. 
Нико нама никад није могао 
на каже тачну дијагнозу и 
прогнозу за његово стање", 
додаје Војин. 
Марко има проблема са 
говором. Како истиче Војин, 
њему је проблем и осјећај за 
вријеме. 
"Марко и његов брат су јако 
везани. Рецимо, када старији 
син није у кући, често пита 
"Кад ће да дође бато?". 
Супруга и ја морамо да га 
лажемо и кажемо да ће доћи 
сутра, а он уствари долази 
вечерас. Везан је много за 
нас, боји се да остане сам. У 
стању је да нам често постави 
исто питање. Кроз пубертет 
се много промјенио и могу 
слободно да вам кажем да 

што је год старији, то га мање 
разумијемо. Не размумијемо 
шта је то што га тјера да ради 
то што ради. Рецимо, Марко 
није дозвољавао да спавам 
послијеподне, не знам из 
којег разлога. Па су супруга 
и старији син, морали да 
ставе нешто на врата собе 
да не може да прође и да ме 
не пробуди. Покушавамо да 
му дамо простор и вријеме, 
али некад неке ствари могу 
да му објасним, а некад не. 
Изражене су и промјене у 
понашању, има фазу када му 
усвојено знање нестаје. На 
радионицама некад уради 
све како треба, док други пут 
то исто не зна да уради", каже 
Војин.

Велики трошкови лијечења

Марко похађа Центар 
"Сунце", како истиче 
Војин, поред третмана 

које има у Центру, потребна су 
му седмично два интезивна 
третмана код логопеда, а 
само један кошта 25 КМ. И 
то је само један примјер. 
Велики проблем су трошкови 
лијечења, али и испитивања. 
"Марко за сада не користи 
никакву терапију, само 
седатив који му се даје у 
стањима у којима се то 
захтјева. Али док су трајала 
испитивања у Београду, 
Марко и моја супруга су 
тамо провели око 10 мјесеци 
и када смо све бацили на 
папир, то нас је коштало око 
20.000 евра. Наводим један 
примјер, радио је специфичне 
налазе крви и само тај налаз 
је коштао 150 евра. За своје 
дијете, даћу све, али сматрам 
да дјеца са потешкоћама у 
развоју требају бољу подршку 
система и адекватније 
лијечење", додаје Војин и 
наводи да је у том тренутку 
његова породица имала 
помоћ од људи добре воље и 
да им је много значила.
 

"Плави балон" 

У Приједору је прошле 
године основано 
Удружење грађана за 

помоћ и подршку особама 
и породицама особа са 
атипичним развојним 
карактеристикама 
"Плави балон", с циљем 
савјетовалишта и психолошке 
подршке родитељима дјеце са 
развојним потешкоћама.
"У потрази смо за простором, 
како би грађани могли 
лакше да дођу до нас и да 
нам се обрате. Представници 
Градске управе су нам изашли 
у сусрет тако што ћемо за 
почетак моћи да користимо 
просторије Омладинског 
савјета Приједор, али још ћемо 
дефинисати одређене детаље. 
Проблем су нам новчана 
средства, зато нам је план 
да аплицирамо на пројекат 
"Reload" како бисмо добили 
одређена средства с циљем 
помоћи овој популацији. Да 
их упознамо са њиховим 
правима и како да их остваре, 
од папирологије, здравстених 
услуга и осталих процедура", 
истакао је Војин. 
Према подацима Свјетске 
здравствене организације, 
број дјеце са потешкоћама 
у развоју из године у годину 
је већи, као и број дјеце 
која уз адекватан приступ и 
лијечење, могу да напредују.

Текст: Мирјана Шодић

Војин Нишевић, отац дјечака са потешкоћама 
у развоју 

"Многи наши проблеми захтијевају системско рјешење, појед-
ностављене процедуре у лијечењу, више третмана, али и више 
стручних радника који ће радити са нашом дјецом. Али и до нас 
је. Много је оних који не признају проблем, али и оних који га 
признају, а боје се подијелити га са другима. А добро знамо да што 
се брже ухватимо у коштац са проблемом, биће боље комплетној 
породици", порука је Војина Нишевића из Приједора, родитеља 
дјечака Марка (15) са атипичним развојним карактеристикама.

НОСИМО СЕ СА МНОГИМ 
ПИТАЊИМА И СТРАХОВИМА
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Породици Штиковац из 
Будимлић Јапре код 
Оштре Луке потребна 

је помоћ, јер живе у тешким 
условима. У овој породици је 
седморо дјеце, а њихова мајка 
Емина преминула је 27. марта, 
недуго након што је родила 
седмо дијете.
Најрадоснији дан у породици 
Штиковац претворио се у  
огромну трагедију ,која их 
је задесила, у најжалоснији. 
Емина Штиковац је родила 
дијете и преминула. Њен 
супруг Драган остао је са 
седморо дјеце, од којих је троје 
из Емининог првог брака.  
„Она је родила код куће, и 
послије је била јако лоше. 
Онда смо је ставили у ауто па 
за хитну, међутим близу Новог 
Града већ је било готово.“, 
прича Драган.
Наводи да није запослен. 

Повремено ради у шуми, на 
надницу. Супруга Емина 
примала је као незапослена 
мајка 750 марака помоћи 
породицама са четворо и више 
дјеца. Драганова будућност 
сад је , како каже, потпуно 
неизвјесна.Потребна му је 
свака марка да брине о дјеци, 
а дугови се, како каже,  велики.
Посебно онај за струју без које 
би уколико не плате могли и 
остати.
„Највише су потребне паре 
да се плати струја пошто има 
доста дуга , око 2.800 КМ. Иза 
Емине су остала и два кредита 
која износе око 10.000 КМ“, 
каже он.
Истиче да ће се храбро борити 
да дјецу изведе на прави пут.
„Борићу се за њих колико 

год могнем, за њих се живи“, 
поручује он.
За који дан из приједорске 
болнице стићи ће и мали 
Никола. Бригу о њему преузеће 
Драганова мајка Љубица која 
станује у истој 
згради.Она је 
и највећи 
ослонац  
Драгану 
који као 
самохрани 
отац треба 
да брине о 

седморо дјеце. Љубица  
наводи да је овој породици 
сада најпотребнија храна  и 
гардероба за дјецу.
Из општине Оштра Лука кажу 
да су раније  помагали овој 
породици. Наводе и да су им 
за смјештај уступили објекат 
некадашње школе, који је 
реновиран. 
 „Колико год  будемо могли 
помагаћемо им“, рекла је 
Марица Мајкић, из Одјељења 
за социјалну заштиту и 
породичне односе у општини 

Оштра Лука.
Акцију помоћи 
покренули су 
мјештани и 
комшије који за 
ову породицу 
имају само 
ријечи хвале. 
За Драгана 
Штиковца у 

Будимлић Јапри кажу да је 
честит и вриједан човјек. Без 
сталног посла, да би прехранио 
породицу, ради за наднице. 
 „Драган Штиковац је добар 
отац, млад човјек, бори се за 
своју дјецу и треба му помоћи 
у овим тешким тренуцима. 
Ово је страшно.  Апелујем свим 
људима добре воље, свима 
онима који су у могућности 
и који желе да помогну ову 
породицу у овим тешким 
тренуцима. Да им једноставно 
дамо неку сигурност и 
ослонац да крену даље “, каже 
Сњежана Милојица професор 
разредне наставе у ОШ “Петар 
Шкундрић”у Будимлић 
Јапри која је и покренула  
хуманитарну акцију да се 
помогне Драгану и његовој 
породици.

Текст: Бојана Мајсторовић

Након велике трагедије, акција помоћи 
за породицу Штиковац

МАЈКА УМРЛА НЕДУГО НАКОН 
ПОРОДА, ОСТАЛО СЕДМОРО ДЈЕЦЕ

Новац за помоћ породици Штиковац може се уплати-
ти на жиро рачун на име Драган Штиковац Рајфајзен банка 

1613000100479542
Они који желе помоћи могу га и позвати 

на број телефона:  

066/406-972

РАЧУН ЗА ПОМОЋ ПОРОДИЦИ ШТИКОВАЦ

„Драган 
Штиковац 

је добар отац, 
млад човјек, бори 
се за своју дјецу и 
треба му помоћи 
у овим тешким 

тренуцима.
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Из буџета Града Приједора 
биће обезбијеђено 30.000 КМ 
за уклањање дивље депоније у 
насељу Балтин Баре. Позвали 
су мјештане овог и околних 
насеља да кабасти и други 
отпад не одлажу на депонију 
и да буду одговорни према 
животној околини.

"Ми ћемо у наредном периоду 
расписати јавни позив за 
извођача за уклањање ове 
дивље депоније и направићемо 
договор са предузећем 
"Комуналне услуге" да 
помогну у крчењу ове 
депоније", рекао је Драгослав 
Кабић, начелник Одјељења за  
саобраћај, комуналне послове 
и заштиту животне средине и 

имовинско -стамбене послове.
Из предузећа "Комуналне 
услуге" кажу да су на 
располагању за уклањање 
дивље депоније у Балтин 
Барама. Напомињу да је 
у изради нова Одлука о 
комуналном реду, са акцентом 
на одлагање кабастог отпада.
"Примјетили смо у посљедње 
вријеме да људи ноћу одлажу 
кабасти отпад. Покушаћемо 
овом одлуком да то уредимо. 
Када је у питању градска зона, 
биће дефинисани дани када 

и на којим локацијама ће се 
моћи одлагати кабасти отпад, 
а када су у питању приградска 
и сеоска подручја, то ће бити 
оним даном када се редовно 
одвози отпад", истакао је 
Далибор Грабеж, директор 
"Комуналних услуга".

Седми случај пожара контејнера 
забиљежен је у овој години. Најчешћи 
узрок је, како наводе из Територијалне 
ватрогасно-спасилачке јединице и 
"Комуналних услуга" одлагање пепела. 
Апелују на грађане да буду одговорни 
по питању одлагања отпада.
''Можемо закључити да је 
највјероватније узрок одлагање 
неохлађених продуката сагоријевања 
директно у контејнер. Апеловао бих на 
грађане да те продукте сагоријевања из 
пећи не одлажу директно у контејнере, 
него да сачекају да се охладе,  или да 
их одложе у металну канту. Прошле 

године смо имали укупно 25 пожара 
контејнера, док смо ове године имали 
седам '', наводи Радован Мартић, 
старјешина Територијално-ватрогасно 
спасилачке јединице Приједор. 
''  Још увијек имамо случајеве запаљења 
контејнера. Изгорјело их  је 17 ,  а један 
је вриједности око 300 КМ. Дешава 
се да у једном пожару изгори више 
контејнера, као што је био недавно 
случај да их је изгорјело седам'', додао 
је Немања Брдар, руководилац радне 
јединице Јавне хигијене у Комуналним 
услугама. 

ПОЈАЧАНЕ КОНТРОЛЕ 
Из Градске управе упозора-
вају неодговорне грађане да ће 
бити појачане контроле одла-
гања отпада, те да казни нико 
неће бити поштеђен.

Текст: Бранка Дакић

Текст: В. Нишевић

За уклањање дивље депоније 30.000 КМ

Будите одговорни приликом одлагања отпада

КАЗНИТИ НЕСАВЈЕСНЕ ГРАЂАНЕ

У САМО ЈЕДНОМ ПОЖАРУ 
ИЗГОРЈЕЛО СЕДАМ КОНТЕЈНЕРА

Дивља депонија у Балтин Барама

Подићи 
еколошку 
свијест на 
виши ниво
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„У садашње вријеме одлива 
становништва и недостатка 
радника, радна права се и 
даље крше. Странке нам се 
жале на послодавце који 
не уплаћују доприносе. 
Или пола плате примају на 
руке. Има случајева да жена 
која ради на одређено, чим 
затрудни, добија раскид 
уговора и остаје без посла. 
Наравно да је то кршење 
њихових права и не могу 
вјеровати да се још нисмо 
од тога одмакли. Када је 
ријеч о дискриминацији, 
најчешћи је мобинг. У 
таквим ситуацијама 
грађани могу да се обрате 
жалбом и потраже савјет 
наше институције. Сугестија 
је да судску заштиту 
користе у краjњем случају, 
јер то много кошта. Мислим 
да требају користити све 
начине да до тога не дође“, 
рекла је Александра Марин 

Диклић. Додаје да се 
институцији Омбудсмена 
за људска права БиХ може 
обратити свако, без обзира 
да ли је држављанин БиХ. 
"Тај поступак је увијек 
бесплатан. С тим да ми 
не можемо да заступамо 
грађане, али можемо 
им дати правни савјет. 
Омбудсмен је специфична 
институција, грађани често 

не знају чиме се бавимо. 
Најкраће речено, ми дођемо 
као коректив властима. 
Имамо доста запослених 
правника који непосредно 
раде с грађанима и 
поступамо по пријавама и 
жалбама грађана на рад свих 

надлежних државних 
органа. Постоје 

специфичне 
области у којима 
то не мора 
бити жалба на 
рад државног 
јавног органа, 
као што је 
случај са 

дискриминацијом. 
Ту запримамо жалбе 

и на физичка лица, јавна 
предузећа итд. Важно 
је да грађани знају да 
се увијек могу обратити 
овој институцији, да 
не држимо толико до 
формалних процедура. 
Сама комуникација с 
грађанима нам је од 
највећег интереса. Не 
инсистирамо на писменим 
поднесцима. Довољно је да 
нас странке контактирају 
путем телефона, да дежурни 
правник узме податке и 
потом ургентно поступамо. 
Од онога што сазнамо од 
наших грађана на терену, ми 
обавјештавамо надлежне 
власти шта је то што не 
функционише у држави. 
Вољели бисмо да нас 

власти више слушају када је 
ријеч о неким системским 
проблемима. Ми у раду по 
појединачној жалби уочимо 
слабост неког закона. Он се 
не примјењује или је нека 
законска одредба лоша. 
Поднесемо иницијативу за 
измјену тог закона. Врло 
ријетко се деси да нас власти 
потпуно игноришу, јер ми за 
све имамо аргументе, али 
нас лоше слушају“, указује 
Александра Марин Диклић. 
Напомиње да је доста тога 
спорно. Тешко је, каже наша 
саговорница, наћи границу 
гдје престаје право, а 
почиње злоупотреба права. 
Сваки случај је засебан, не 
треба генерализовати, али 
ово јесте изазовно доба, 
истиче Марин Диклићева. 
„Права дјетета, нажалост, 
нису приоритет 
надлежнима у БиХ. Њихова 
права се крше и када је ријеч 
о здравственој заштити, 
вршњачком и дигиталном 
насиљу. Често нам се 
обраћа један од родитеља 
који није задовољан радом 
центара за социјални 
рад или судова, а ради се 
о висококонфликтним 
разводима. Породичне 
вриједности су у кризи. 
Све мање имамо времена 
да се бавимо дјецом, сви 
негдје журимо, боримо се 
за опстанак. Ова економска 
криза утиче на дјецу и све 
нас“, констатује замјеница 
омбудсмена БиХ.

Текст: Деборах Совиљ

Преко девет хиљада грађана обратило се 
институцији Омбудсмена за људска пра-
ва БиХ током прошле године, а имали су 
2.850 формираних предмета. Грађани су им 
се најчешће обраћали ради заштите својих 
политичких и грађанских права, слободног при-
ступа информацијама, жалби у вези са пензијама, 
на рад полиције или инспекције, новчаних давања и 
другог. Један од разлога због којег су грађани тражи-
ли помоћ Омбудсмена тицао се и дискриминације из 
области права дјетета, рекла је за „Козарски вјесник“ 
Александра Марин Диклић, помоћница омбудсмена 
БиХ.

Омбудсмен БиХ има своје канцеларије у Бањалуци, 
Сарајеву, Мостару, Брчком, Тузли и Ливну. У бања-
лучкој канцеларији контакт-број је 051/303-992. 
Подаци су доступни и на веб страници.

ЉУДСКА ПРАВА НИСУ АПСТРАКТНА

„Када чују ријеч 'омбудсмен', људи мисле да смо ми нека међународна организа-
ција. Међутим, ми смо домаћи. Људска права нису нешто апстрактно. То је нешто 
што се вама дешава свакодневно у неким обичним животним ситуацијама. Почев 
од одласка љекару и кршења права на здравствену заштиту, до куповине у тржном 
центру и угрожавања потрошачких права грађана. Нама се може обратити сваки 
грађанин жалбама на рад државних органа. За отприлике двије седмице, добиће 
повратну информацију о томе шта каже надлежни орган поводом жалбе. Морамо 
чути обје стране приче“, рекла је Александра Марин Диклић.

Налазимо 
се између 
грађана и 

власти

Александра Марин Диклић, помоћница 
омбудсмена БиХ

ВОЉЕЛИ БИСМО ДА 
НАС ВЛАСТИ ВИШЕ 
СЛУШАЈУ!
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Помоћу ових апарата, 
добијаће се бољи 
патохистолошки налази те 
на узорцима спроводити 
молекуларна тестирања 
и имунохистохемијске 
анализе које су неопходне 
за постављање одређених 
терапијских протокола код 
онколошких пацијената, 
рекао је Горан Тукић, 
начелник Службе за 
патологију и цитологију. 
"Ради се о ткивном 
процесору који ће 
омогућити да на седмичном 
нивоу можемо примати 
већу количину материјала, 
затим топло-хладној плочи 
која омогућава калупљење 
по свим свјетским 
стандардима, и микротому 
који је одговоран за резање 
тих препарата. Једино 
што би нам још требало је 
апарат за бојење, али о том-
потом", рекао је Тукић.
Он је навео да су, прије 
набавке ових апарата, 
радили пријем материјала 
двапут седмично, а сада ће, 
по потреби, то моћи скоро 
сваки дан.

Проф. др Радослав Гајанин, 
специјалиста патолог и 
консултант приједорске 
болнице, рекао је да га 
посебно радује јачање 
ове здравствене установе 
у погледу дијагностичке 
патологије. 
"Досад су неке радње у 
оквиру лабораторије за 
патологију рађене на неки, 
да тако кажем, мануелан 
начин, али набавком 
ових уређаја, процес 
је практично потпуно 
аутоматизован и смањила 
се могућност било каквих 
лоших активности. Ово су 
савремени апарати који ће 
помоћи нашим колегама 
у патохистолошкој 
дијагностици. Мене 
посебно радује техничка 
опремљеност, те јачање 
просторних и кадровских 
капацитета приједорске 
болнице", рекао је Гајанин.
Откад је дошао на чело ове 
установе, прије 27 мјесеци, 
директор Андрија Вукотић 
је, како је рекао, затекао 
веома старе апарате на 
доста болничких одјељења. 

Оно што је неопходно, 
принуђени су да купе, 
упркос тешкој материјалној 
ситуацији, гдје се, по 
Вукотићевим ријечима, 
сваки мјесец боре с 
проблемима попут крова, 
котла, лифтова и дотрајалих 
медицинских апарата.
"Патолошки апарати 
су толико били стари и 
дотрајали, да смо купили 
ова три апарата. Оперативне 
гране које су зависне од 

комплетне патологије су 
гинекологија, хируршке 
гране, ОРЛ, офталмологија. 
И сами знате колико је 
неопходно да имамо добру 
и савремену патолошку 
опрему, да би ова болница 
функционисала", рекао је 
Вукотић.
За куповину ових апарата,  
приједорска болница 
издвојила је 103.280 КМ.

Свако дијете које започне 
вакцинацију до 15. 
рођендана има право и 
на бесплатну наредну 
дозу, до комплетирања 
вакцинације. Дјеци која су 
напунила 15 година током 
првих мјесеци ове године 
омогућиће се бесплатна 
ХПВ вакцинација 
уколико започну процес 
вакцинације до краја јуна.
Вакцинисање се 
обавља у Хигијенско-
епидемиолошкој служби, 
радним данима од 8.00 
до 14.00 часова. Прије 
примања вакцине потребно 

је обавити преглед код 
породичног љекара, а налаз 
вриједи 24 часа.
"Дјеца ће примати по 
двије дозе вакцине. Друга 
доза се прима годину 
дана након прве дозе. У 
наредном периоду Дом 
здравља Приједор ће 
одржати предавања за 
здравствене раднике, али и 
родитеље дјеце од 11 до 14 
година, о значају увођења 
ове вакцине", појаснила је 
Дијана Ђерић, помоћник 
директора Дома здравља 
Приједор за медицинска 
питања.  

Све информације о 
вакцинацији родитељи могу 
добити код свог породичног 
љекара и у Хигијенско-
епидемиолошкој служби 
позивом на број 052/238-104, 
као и путем електронске 

поште info@domzdravljaprije-
dor.ba.  Вакцинација против 
ХПВ вируса за старије од 15 
година почела је у Институту 
за јавно здравство Републике 
Српске у Бањалуци, а једна 
доза кошта 210 КМ.

Болница "Др Младен Стојановић" набавила је 
три савремена апарата, у вриједности 103.280 
КМ

Приједорска болница набавила апарате за патохистолошку дијагностику

Добра опрема 
важна за 

функционисање 
сваке 

здравствене 
установе

У Дому здравља Приједор почела је вакцинација против 
ХПВ вируса, која ће за дјевојчице и дјечаке од 11 до 14 

година бити бесплатна.  

САВРЕМЕНОМ ОПРЕМОМ АУТОМАТИЗОВАН 
ДИЈАГНОСТИЧКИ ПРОЦЕС

Текст: М. Шодић

У ПРИЈЕДОРУ ПОЧЕЛА 
ВАКЦИНАЦИЈА ПРОТИВ ХПВ ВИРУСА

Текст: Деборах Совиљ

ИНФОРМАЦИЈЕ У ХЕС-У, КОД ПОРОДИЧНОГ 
ЉЕКАРА, ПУТЕМ ЕЛЕКТРОНСКЕ ПОШТЕ...
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Највећи број притужби у 
укупном броју предмета 
које има Удружење за 
заштиту потрошача 
„ДОН“ односи се на бијелу 
технику. Из овог Удружења 
поручују потрошачима 
да се упознају са својим 
правима међу којима 
је и то да трговац шаље 
производ сервисеру. 
Мајстори кажу да је 
данашње апарате 
лакше поправити, али 
да им је краћи рок 
трајања.
Еуген Марин бијелу 
технику поправља 30 
година. Примјећује 
да људи чувају стару 
технику и од ње се, 
како 

каже, тешко растају.
„Мени као мајстору сви 
кажу да су некадашњи 
апарати били бољи. Можда 
су они били чак тежи 
за одржавање, међутим 
ова нова технологија  је 
од мене дефинитивно 
направила мајстора. 
Ја више не морам код 
апарата  да се борим са 50 
жица, сада ако неки дио 
оде,  наручите тамо неки 
склоп, замијените и ви 

сте мајстор.  
Све то 
радите 
на терену 
тако да је 
мени као 
мајстору 
пуно  

једноставније, а за оне 
који имају тај апарат,  за 
њих је то скупље и јако је 
тешко доћи до дијелова“, 
прича Марин.
Наводи да највише 
поправља машине за 
веш, али и фрижидере. 
Објашњава да су новији 
уређаји и компликованији 
за употребу због примјене 

модерне технологије. 
Зато је некима 
потребна помоћ и око 
чишћења филтера на 
машину, а дешава 
се да мајстор својим 
муштеријама мора 

фломастерима да означи 
коју радњу покрећу дугмад 
на уређају.
„Деси се много пута да 
мајстор мора доћи само да 
сједне и пола сата посвети 
том неком старијем 
човјеку или жени да 
објасни како се ради и то 
је углавном то и буде све у 
реду. Сви ти апарати трају 
до пет година. Најгора 
ствар је што људи купе 
апарат и кажу,“ сад сам 
миран“. Не можете бити 
мирни, произвођач је 
тачно направио тако да 
може бити пет година. Ја 
не знам ко се потрудио да 
тако то баш направи, е сад 
да ли се исплати послије 
пет година то поправљати 
знају наше муштерије“, 
каже Марин. 

Извршна директорка 
Удружењу за заштиту 
потрошача „ДОН“ 
Муриса Марић истиче да 
потрошачи треба да знају 
да они нису дужни да 
производ носе сервисеру, 
већ да  то треба да учини 
трговац након што му 
врате оно што су купили.
„Ми настојимо да се ова 
проблематика ријеши 
како је Законом донесено, 
а то је да првих шест 
мјесеци потрошач не 
треба да образлаже квар,  
јер се подразумијева 
да је призвод имао 
одређене недостатке. 
Након шест мјесеци 
потрошач прихвата 
прво поправљање тог 
производа. Ако се исти или 
сличан квар деси поново, 
сматра се да је производ 
са недостатком и у року до 
двије године потрошач и 
даље има право да добије 
нови производ или да му 
се изврши поврат новца“, 
објашњава Марићева.

Текст: Бојана Мајсторовић

Бијелој техници краћи рок трајања

НАЈВИШЕ ПРИТУЖБИ ЗБОГ 
БИЈЕЛЕ ТЕХНИКЕ

Еуген Марин

Марићева додаје да је један од проблема и тај  што не постоји лабораторија 
која би испитивала уређаје и производе које купујемо. Одобрење за вјеш-
тачење морали би да дају произвођачу који су у разним земљама Евроспке 
уније, али и изван њених граница. 

НЕ ПОСТОЈИ ЛАБОРАТОРИЈА ЗА ИСПИТИВАЊЕ УРЕЂАЈА

Муриса Марић

У
скрс, највећи 
х р и ш ћ а н с к и 
празник, у којем 
се слави побједа 

живота над смрћу, добра 
над злом и свјетла над 
тамом, празник је новог 
живота Исуса Христа, 
али и сваког вјерника. 
Католички вјерници 
прослављају га у недјељу, 
9. априла. 
"Свети Павао је рекао, 
ако Крист није ускрснуо, 
узалуд је наша вјера. За 
тај велики благдан, Ускрс, 
сви кршћани се спремају 
40 дана. То је библијски 
број, који има симболичну 
вриједност. То је вријеме 
покоре, поста и добрих 
дјела", рекао је Марко 
Видовић, жупник жупе 

Приједор.
Ових дана, католички 
вјерници славили су 
највеће тајне вјере. 
На Велики четвртак 
спомиње се кад је Исус 
имао посљедњу вечеру и 
на тој вечери је установио 
свештенике и прву 
литургију, еухаристију. 
На Велики петак, Исус 
је прошао свој крижни 
пут и спасио људе својом 
муком, разапињањем и 
смрћу.  
"На сам Ускрс славимо 
побједу над највећим 
људским непријатељем, 
смрћу. За нас кршћане, 
вјернике, смрт не постоји, 
него је она само прелазак 
из једне стварности у 
другу. Ми тог искуства 
немамо него вјерујемо. 
Исус каже - 'Ја сам жив!' 
То ми славимо. Људи 
се користе знаковима и 
симболима новог живота. 
Јаје симболизира нови 
живот, Исус је разбио 
љуску смрти и устао 
на нови живот. Исус 

ускрснули кад се указао 
првог дана, поздравио 
је своје ученике са - 
'Шалом, мир вама!' Тај 
мир који даје Исус Крист, 
не може нам дати нико, 
ни материјална добра, 
ни добра храна која ће 
бити на свим столовима, 
него то је нешто нутарње, 
што може дати само Бог", 
рекао је Видовић. 
Он је поручио да тај 
мир жели дати свим 
породицама, али не 
само католицима него и 
православцима који овај 
празник славе седам дана 
касније, по Јулијанском 
календару. 
"Свим кршћанима, Исус 
који је ускрснуо, побиједио 
свако зло и доказао да 
патња и бол имају смисао, 
нека у нашу неизвјесност 
и страх донесе тај ускрсни 
мир. Свима желим сретан, 
лијеп и радостан Ускрс", 
рекао је жупник Марко 
Видовић.

ПОБЈЕДА ЖИВОТА 
НАД СМРЋУ

Католички вјерници у недјељу 
славе Ускрс

Енес Кахримановић, 
директор „Аустронета“  
из Козарца, недавно 
је у Сарајеву , на 
симболичном 
обиљежавању 18 година 
постојања и рада 
Европског покрета у 
БиХ добио признање 
орден народа  грађана 
и грађанки БиХ. 
Признања су уручена , 
како је овом приликом 
наглашено, вриједним 
и заслужним особама 
из локалних заједница, 
представницима 
привредних и 
туристичких 
друштава, академске 
заједнице, спортских 
и културних друштава, 
представницима 
невладиних и 
хуманитарних 
организација. Конкретно  
Кахримановићу и 
компанији „Аустронет“ 
због развоја пословног  
сектора и очувања 
радних мјеста  за близу 
150 радника.“Признање 
је и због пуне подршке 
ЕУ интеграцијама  у 
БиХ, хуманитарним 

активностима, учешћа 
у активностима БиХ 
дијаспоре , те успјешном 
вишегодишњем  друштвено 
одговорном и приватном 
пословању“, рекао је између 
осталог Кахримановић. 
Једно од  признања,  орден 
народа, уручен је и Златану 
Клокићу, министру за 
европске интеграције и 
међународну сарадњу у 
Влади РС.

ЕНЕСУ КАХРИМАНОВИЋУ ОРДЕН 
НАРОДАТекст: КВ

Текст: Деборах Совиљ

Жупник Видовић: 
- Сретан, лијеп и 
радостан Ускрс!
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За разлику од већине села којa 
дијелe судбину одлазака младих, 
у  Расавцима  још увијек могу да 
се похвале да су ријетки они који 
ово село напуштају. И они старији, 
али и они млађи кажу да им је 
овдје најљепше и да им ово насеље 
надомак Приједора  не може ништа 
замијенити.  Један од оних који 
је одлучио да остане у Расавцима 
и покрене породични бизнис је   
Драган Бабић. Бави се производњом 

конзумних  јаја и тренутно на 
фарми има   око 10 000 кока носиља 
које на годишњем нивоу произведу 
више од два  милиона јаја. Живот 
на селу, прича Драган, могућ је уз 
много труда и рада. 
''Фарму смо направили и отворили 
прије неке четири године. Опрему 
смо узели од компаније из Њемачке 
и већином је све аутоматизовано. Јаја 
пласирамо углавном на локалном 
тржишту. Изискује све то доста 

Седамнаеста међународна бициклистичка 
трка “Београд-Бањалука” имаће четири 
етапе. Прва се вози од Београда до Бијељине 
19. априла, друга од Бијељине до Власенице 
20. априла, трећа етапа од  Добоја  до 
Приједора 21. априла, посљедња од Новог 
Града преко Костајнице, Козарске Дубице и 
Градишке, Лакташа до Бањалуке, 22. априла, 
најављено је на конференцији за новинаре 
у Козарској Дубици, којој су присуствовали 
представници локалних заједница које 
учествују на овом престижном спортском 
такмичењу. Циљ треће и најдуже етапе је 
у Приједору, који по трећи пут учествује у 
Бициклистичкој трци “Београд - Бањалука”. 
Учесници Трке требало би да у град на Сани 
стигну 21. априла.

"Част је бити дио ове манифестације и 
промоције бициклизма, спорта, туристичких 
потенцијала свих градова и општина које 
учествују у овом бициклистичком каравану", 
рекла је Данијела Додош, шеф Кабинета 
градоначелника Приједора.
Козарска Дубица учествује по други пут. 
"Драго нам је да, и ове године, пролази траса 
кроз наш град. С директором Трке договорили 
смо да сљедеће године овдје буде стартно-
циљна позиција, тако да ће Козарска Дубица 
бити још више заступљена", рекао је Раденко 
Рељић, начелник Козарске Дубице. 
Организатори су задовољни што им долазе 
најбоље бициклистичке екипе из цијелог 
свијета, али и што овим спортским догађајем 
промовишу Републику Српску. 
"Такмичари долазе из преко 30 земаља, трка 
наставља свој тренд кад је у питању квалитет 
и са спортске и са техничке стране. Трка ће у 
првој етапи прећи преко граничног прелаза 
између Србије и Републике Српске, без 
заустављања, и то је оно што чини ову трку 
неизбрисивом када су у питању паралелне 
специјалне везе Републике Српске и Србије", 
истакао је Владимир Куваља, директор Трке.

МК „Отписани“ прошлог викенда отворили су и званично мото сезону.
Активности су почеле одласком у цркву Св. Тројице  гдје су освештане боје за 
два новопримљена члана, а након тога, делегација  клуба положила је цвијеће 
на споменик Љубише Араманде који је био члан овог клуба.
Потом је услиједила клупска вожња у којој су  гости „Отписаних“  били чланови 
више Мото клубова из Приједора и окружења. Дружење је настављено у једном 
од угоститељских објеката, гдје су се бајкерима придружили  градоначелник  
Приједора Слободан Јавор,  те начелник Одјељења за стамбено –комуналне 
послове Драгослав Кабић  и в.д. директор ИРБ-а РС ,  Дражен Врховац  од којих 
су приједорски бајкери  добили безрезервну подршку за активности којим се 
баве, почев од хуманитарних до едукативних. У дефилеу и клупској вожњи  
учествовало је преко 40 бајкера.

''Козарски вјесник'' у Расавцима

МЈЕШТАНИМА ВОДА НАЈПОТРЕБНИЈА
Бициклистичка трка “Београд - 
Бањалука” од 19. до 22. априла

У организацији МК „Отписани“

У ПРИЈЕДОРУ 
ЦИЉ ТРЕЋЕ ЕТАПЕ 

ОТВОРЕНА МОТО СЕЗОНА

Текст: Д. Совиљ

Текст: Ведрана Нишевић

Бициклистичка трка “Београд - Бањалу-
ка” већ дуги низ година налази се у ка-
лендару Свјетске бициклистичке уније, 
а подржавају је ресорна министарства 
Србије и Републике Српске. Овогодишња 
манифестација даје подршку напорима 
локалних заједница у сливу ријеке Уне 
да се спријечи намјера Хрватске да ради-
оактивни отпад складишти на граници 
са БиХ.

Са конференције за новинаре у Козарској Дубици

Oтвaрање мото сезоне



времена, али се на крају исплати'', 
наводи Бабић. Бабићево домаћинство 
је једно од 300, колико их тренутно 
има у Расавцима. Већина мјештана  
живи од пољопривреде. Овдје имају 
подручну школу,  фудбалски клуб 
и фолклорну секцију,  али највећи 

проблем ствара им инфраструктура. 
Приоритетно водоснабдијевање, за 
које очекују да би ускоро могло бити 
ријешено.
'' Идеално, знамо и ми то,  не може 
нигдје  бити, па ни овдје. Важно нам 
је да смо  увијек, кад затреба,  једни 
за друге  ту. Кад видимо поједина 
села, ми смо добри. Надамо се 
само да ћемо ускоро и ми бити 
прикључени на Градски водовод '', 
каже Перо Милошевић, мјештанин 
села Расавци. Слично размишља и 
његов комшија Раде Ступар. „Нисмо 

далеко од града, али вода би нам 
сад била најпотребнија. Свака кућа 
већином има бунаре. Не би жељели 
да нам млади, због оваквих проблема, 
одлазе из овог мјеста, јер су они наша 
будућност“, каже Ступар.
Расавци су препознатљиви и 
по својим родама. Годинама ту 
долазе, а  гнијездо су свиле на стубу 
електрорасвјете, у самом центру села 
гдје су трговина и друштвени дом.  
Нико их не дира и сви на неки начин 
брину о њима. Уколико закасне питају 
се гдје су, а да је старим родама добро 

у Расавцима показује и чињеница да 
су добиле конкуренцију у  новом пару 
рода које су овдје направиле још једно 
гнијездо.
''Увијек, када смо у пролазу, погледамо 
их. Долазе нам  и нове роде, а 
направиле су још једно  гнијездо. 
У близини нам је и игралиште и 
ту проводимо доста времена'', каже 
мјештанка  Татјана Бабић. 
Расавци су удаљени од Приједора 
десетак километара. Магистрални 
пут који пролази кроз ово мјесто спаја 
Приједор и Сански Мост.
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Полагањем вијенаца код споменика доктора Младена 
Стојановића обиљежена је 81. година од његове погибије. 
Предсједник СУБНОР-а Приједор Вељко Родић подсјетио је да 
је првог априла 1942. у Јошавци погинуо највећи син Козаре и 
Поткозарја, доктор Младен Стојановић. 
„Он је био организатор устанка на Козари, био је револуционар 
од школских дана па до краја живота. Погинуо је само зато 
што се идеолошки разликовао од других људи.Припадао је 
комунистичком покрету и општој борби против фашизма. Само 
зато је погинуо,  а не зато што је крив. Напротив, он је обилазио 
крајеве у Босанској Крајини, разговарао са људима који су 
прихватали све оно што је говорио и зато је Крајина била језгро 
устанка на који су се ослањали и служили за примјер осталим 
крајевима у БиХ и Југославији”, поручио је Родић.
Замјеник градоначелника Приједора Жарко Ковачевић рекао 
је да је доктор Младен Стојановић прије свега био хуманиста, 
љекар па онда  и политичар.

“И данас с поносом славимо његово име и требало би и убудуће 
да се угледамо на све вриједности које је он заговарао тада”, 
поручио је Ковачевић.

''Козарски вјесник'' у Расавцима

МЈЕШТАНИМА ВОДА НАЈПОТРЕБНИЈА

Сјећање на легендарног доктора

ОБИЉЕЖЕНА 81. ГОДИНА ОД ПОГИБИЈЕ ДР МЛАДЕНА СТОЈАНОВИЋА
Текст: Б. Мајсторовић

РОДЕ ЗАШТИТНИ ЗНАК 
РАСАВАЦА

Мјештани кажу како се често 
може видјети да роде напуш-
тају гнијездо, али никада у пару, 
јер једна од птица увијек остаје 
са младима. Додају да ово није 
прва генерација коју подижу 
њихови љубимци који се увијек  
враћају у Расавце с првим на-
знакама прољећа. Додају да су 
роде  временом постале и за-
штитни знак села. „Ово мјесто 
више не би било потпуно да их 
нема“, сматрају мјештани по-
носни на своје роде.

У подручној школи ОШ ''До-
ситеј Обрадовић'' Приједор 
наставу од првог до петог 
разреда похађа око 40 уче-
ника. Објекат ове школе не-
давно је и реконструисан, 
а средства су обезбјеђена 
посредством Министарства 
просвјете и културе Владе 
Републике Српске.

Полагање вијенаца

Раде Ступар

Татјана Бабић
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Toпли  дaни и висoкe тeмпeрaтурe 
прoбудили су прирoду. Прoљeтнa 
вeгeтaциja крeнулa je и у вoћњaцимa. 
Рaнe сoртe вoћa увeликo цвjeтajу, a 
тoпли дaни ускoрo ћe рaсцвjeтaти и 
oстaлo вoћe. Прoблeм мoгу бити кaсни 
прoљeтни мрaзeви, кojи сe чeстo 
пoнaвљajу у зaдњих дeсeтaк гoдинa. 
Кaдa пoчнe прoљeтни рaзвoj, вoћaри 
сe нajвишe плaшe кaсних мрaзeвa. 
Вoћaри сe нaдajу дa тeмпeрaтурa нeћe 
бити испoд нулe вишe oд двa стeпeнa. 
Пo риjeчимa вoћaрa, блaги  минуси 
пoнeкaд дoбрo дoђу. 
„Нajaвљуjу сe у нaрeднoм пeриoду 
мaлo нижe тeмпeрaтурe. Нaдaмo сe 
дa сe нeћe спуштaти дo нeких, кao 
прoшлих гoдинa  ниских тeмпeрaтурa, 
прeкo минус двa. Свe дo минус двa, 
нaрoчитo у цвиjeту, биљкa мoжe дa 
истрпи. Нeкaд тo дjeлуje и дoбрo, 
прoриjeди цват aкo je oбимнo цвjeтaњe 
пa дoбиjeмo пoслиje квaлитeтниj 
и крупниjи плoд „. каже Mлaдeн 
Maрjaнoвић, прeдсjeдник Удружeњa 
вoћaрa Приjeдoр
У Сaвjeтoдaвнoj служби Mинистaрствa 
пoљoприврeдe кaжу дa je нajбoљи 
нaчин зaштитe oд мрaзeвa систeм зa 
oрoшaвaњe, aли нaпoмињу дa гa у 
Приjeдoру имa сaмo jeдaн вoћaр. 
„ Остали воћари немају тај систем. 
Једноставно немају могућност, да ли 
финансијску, или немају довољно воде. 
Други вид заштите је задимљавање и 

паљење ватри у воћњацима, што је 
мање ефикасно, али боље ишта него 
ништа“, рекао је Синишa Слиjeпaц, из 
Сaвjeтoдaвне службе Mинистaрствa 
пoљoприврeдe. Он је додао да је ту 
и осигурање воћњака, на шта се 
одлучује све већи број воћара. 
Вoћaри сe жaлe дa сe нeштo дeшaвa 
сa крушкoм и дa нeмa рoдa кao 
прeтхoдних гoдинa. Кaжу дa joш увиjeк 
нe знajу узрoк, aли je примjeтнo дa сe 
рoдни пупoљци нe рaзвиjajу рaниjим 
интeнзитeтoм. 
„Штo сe тичe шљивe и jaбукe, ту je 
дoстa дoбрo стaњe. Нaжaлoст oвe 
гoдинe, бaр штo сe тичe мeнe, ja joш 
нисaм чуo дa je вoћњaк крушкe у нeкoj 
дoбрoj кoндициjи. Имaли смo  прoшлe 
гoдинe дoстa фин рoд, квaлитeтaн. 
Нешто се десило што утичe дa сe нe 
рaзвиje дoвoљнo цвjeтнoг пупoљкa, 
тaкo дa ћeмo, бaр нa пoдручjу грaдa 
Приjeдoрa,  oвe гoдинe имaти 
дeфицитaрну крушку“, напоменуо је 
Марјановић.

Предраг Лазић припадник МУП-а РС 
скида униформу и одлази у заслужену 
пензију. Посао је, како каже, обављао 
најбоље што је могао и у сваком моменту 
био  ту за своје грађане. Радну каријеру 
започео је прије 31 годину у Полицијској 
станици Приједор 1.
''  Радио сам све до 1993. године када сам 
премјештен у Полицијску 
станицу Приједор 2,  гдје 
сам остао радити до данас. 
1996. године  постао сам вођа 
сектора и то сам обављао све 
док ево није дошло вријеме 
за пензију. Било је разних 
искустава, потешкоћа, свега, 
али све се прође и заврши.  
Носити униформу има 
одређену тежину, али пензија 
је зарађена'', наводи Лазић.
И његов радни колега Душко 
Топић који је радни однос 
засновао прије 27 година одлази у 
пензију. Како истиче, свој посао препушта 
млађим генерацијама. 
''Била је то част радити у Министарству 
унутрашњих послова  и за грађане 
Републике Српске. Обављао сам све 
функције од полицајца, вође сектора, 
шефа смјене, и све друго. 	 Каријеру 
завршавам на функцији помоћника 
командира у Полицијској станици 

Приједор два. Тежак је ово  посао, стресан, 
одговоран и увијек морате одговорити на 
било какав позив професионално. Нема 
простора да се нешто погрешно уради'', 
прича Душко.
Ови људи који имају велико животно и 
радно искуство поручују младима да се 
едукују и уче од старијих колега. И, да у 
сваком моменту буду свјесни да су они 
ти који треба да штите своју Републику 

Српску и њене грађане.

Прољетна вегетација кренула у воћњацима

ПОСАО КОЈИ НОСИ ОДРЕЂЕНЕ 
РИЗИКЕ

'' У овом послу нема страха. Приоритет је реа-
говати у што краћем року и доћи на лице мје-
ста. Вјерујемо да ће млади који су тек заснова-
ли радни однос бити одговорни  и храбри. На 
чување им остављамо оно што нам је назна-
чајније '' , поручују ова два храбра полицајца.

Топић и Лазић: Радили смо посао најбоље што смо могли

Душко Топић Предраг Лазић

ВOЋAРИ СTРAХУJУ OД КAСНИХ MРAЗEВA

ОДЛАЗЕ У ЗАСЛУЖЕНУ ПЕНЗИЈУ

ГРАЂАНИ МОРАЈУ 
ЗНАТИ ДА ИМ ЈЕ 

ПОЛИЦИЈА ОСЛОНАЦ У 
СВЕМУ

'' На помоћ Полиције Републи-
ке Српске можете рачунати  у 
било које доба дана и ноћи. 
Надамо се да су грађани Репу-
блике Српске свјесни тога'', на-
воде Лазић и Топић.

Надају се добром роду и цијени
Вoћaри oчeкуjу дa ћe нajaвљeнo зaхлaђeњe 
успoрити цвjeтaњe крушкe и jaбукe и нaдajу 
сe дa кaсних прoљeтњих мрaзeвa нeћe бити 
у aприлу,  Нaдajу сe и дoбрoм рoду, кojи 
ћe, кaкo кaжу, усклaдиштити у хлaдњaчи у 
Oмaрскoj и нa тaj нaчин избjeћи изнуђeну 
брзу прoдajу кoja умaњуje циjeну.

Текст: В. Нишевић

Текст: Зоран Совиљ



Раде Мудринић изабран је за 
предсједника Савеза инвалида 
рада града Приједора, а 
за секретара Слободанка 
Радиновић. О томе је одлучено 
на редовној извјештајно-
изборној сједници на којој је 
тежак материјални положај 
ове популације потенциран 
као један од највећих 
проблема. Значе им, како 
кажу, посјете представника 
њихове организације, јер 
знају да нису заборављени. 
По ријечима Мудринића, то 
ће наставити и у наредном 
периоду.
"Обићи ћу наше инвалиде, 

поготово оне непокретне. То 
им пуно значи, а то смо радили 
и прошле године", рекао је 
Мудринић.
Приједорска организација 
Савеза инвалида рада има 
532 члана. Доскорашњи 
вршилац дужности секретара 
приједорског савеза, Радован 
Четић, истиче да је углавном 
ријеч о социјално угроженим 
лицима, којима је свака врста 
помоћи добродошла.
"Наше програмске активности, 
Град Приједор годишње 
суфинансира са 8.000 КМ. Ту 
су и приходи од чланарине, 
средства од Републичког 
савеза и евентуалне донације. 
Покривамо режијске трошкове 
приједорске организације, 
док остатак усмјеравамо за 
помоћ нашим члановима. 
Такође аплицирамо на сваком 
пројекту који буде објављен 
у јавним гласилима", каже 
Четић.
Годишњој извјештајно-
изборној сједници у 
Приједору присуствовао 
је и предсједник Савеза 
инвалида рада Републике 
Српске, Јован Зељковић, који 
истиче да је ова популација 
маргинализована. У фокусу 

је борба за инвалиднине. 
Инвалиди рада би, по 
његовим ријечима, требало 
да добију инвалиднине према 
категорији радне способности, 
а не сви да буду сврстани 
у категорију радника са 
преосталом способношћу. 
Такође би права особа са 
инвалидитетом требало да 
буду изједначена с другим 
категоријама. 

"Инвалиди рада требало би да, 
осим инвалидских пензија, 
имају инвалиднине. Не морају 
бити као код ратних војних 
инвалида, не морају их чак 
добијати сви инвалиди рада, 
али макар они са најнижим 
примањима од 200 и 250 КМ. 
Да на неки начин почнемо да 
помажемо тим људима, који 
су у јако тешкој ситуацији", 
рекао је Зељковић.

Фудбалски клуб Гомјeница 
одржао јe рeдовну Скупштину 
на којој јe усвојeн финансијски 
извјeштај за прошлу годину 
као и програм рада за нарeдни 
пeриод. Изабрани су нови 
чланови Надзорног и Управног 
одбора, а нови прeдсјeдник 
Управног одбора јe Дарко 
Алeксић, бивши играч клуба.
„Испред мене јe јeдан вeлики 
посао. Пријe свeга морамо да 
ријeшимо стањe са стадионом. 
Морамо да сарађујeмо са 
Градском управом вeзано за 
тај стадион,  пошто јe зeмља 
на којој јe умјeтна трава 
постављeна, припада Граду 
Пријeдору. Морамо сада да 

радимо на продужeњу уговора 
о кориштeњу самог стадиона“, 
рекао је Алексић.
Прeдсјeдник Скупштинe ФК 
Гомјeница Пријeдор Драган 
Гњатић каже да је осим 
бољeг спортског рeзултата, 
приоритeт управe и побољшати 
инфраструктуру. 
„Добили смо нови стадион 
са вјeштачком травом, али то 
јe само јeдан дио стадиона. 
Потрeбнe су адeкватнe 
просторије са водом и струјом. 
Потрeбно је оградити стадион, 
дио тога смо успјeли урадити 
прикупљањeм властитих 
срeдстава нас заљубљеника 
у фудбал и људи са ових 
простора, али трeба нам помоћ 
и локалнe зајeдницe и ширe 
спортскe зајeдницe, односно 

Фудбалског савeза РС,  да овдјe 
добијемо модeран и квалитeтан 
стадион гдјe би  цијeла рeгија 
имала приступ и могла радити 
трeнинге“, поручио је Гњатић.
Члан Скупштинe ФК Гомјeница 
Радeнко Стјeпић  подсјећа да су 
овај клуб основали мјeштани 
1976. годинe.
„Најважнији рeзултат је тај што 
јe окупио и грађанe и омладину, 
што сe омладина укључила 
у спорт, а бављeњe спортом 
јe вeома битно,  јeр сe дјeца 
развијају и трeбало би да будe 
што вишe клубова у Мјесним 
заједницама у којима ћe сe 
окупљати омладина и грађани, 
гдјe ћe сe правити одрeђeни 
договори, рeзултати и свe остало 
што јe битно за сваку Мјeсну 
зајeдницу“, рекао је Стјепић.
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Мудринић: обилазак 
непокретних чланова

Извјештајно-изборна сједница инвалида рада

Са сједнице у Приједору

Скупштина ФК 
Гомјеница

РАДЕ МУДРИНИЋ НА ЧЕЛУ 
ПРИЈЕДОРСКОГ САВЕЗА 

ДАРКО 
АЛЕКСИЋ НА 
ЧЕЛУ УО ФК 
ГОМЈЕНИЦА

Текст: Б. Мајсторовић

У СРПСКОЈ ОКО 60. 000 ИНВАЛИДА
Републички савез инвалида рада има око 3.000 чланова, окупље-
них у 12 локалних организација, а процјењује се да их у Републици 
Српској има око 60.000.

ЦИЉ ЈЕ ПЛАСИРАТИ СЕ У 
РЕГИОНАЛНО ТАКМИЧЕЊЕ

Управни одбор за циљ јe поставио 
и пласирањe у рeгионално такми-

чeњe. У плану јe и организовањe 
бeсплатнe школe фудбала која 

ћe бити добра шанса за про-
налазак омладинаца.   Фуд-

балски клуб Гомјeница 
трeнутно сe такмичи у 
чeтвртој лиги подруч-
ног фудбалског савeза 
Пријeдор.

Текст: Деборах  Совиљ
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У Републици Српској око 880. 000 доза 
вакцина против корона вируса пропало 
је због истека рока. Потврђено је ово из 
Института за јавно здравство Републике 
Српске. У Дому здравља Приједор 
наводе да је све мање 

интересовање 
грађана за 

вакцинацију.
''Јавна здравствена установа Дом 
здравља Приједор располаже довољном 
количином доза вакцина против вируса 
корона са добрим роком трајања. Сваке 
седмице обавјештавамо грађане о 
вакцинацији против ковида 19'', рекла 
је Ивана Шалабалија, службеник за 
информисање у Дому здравља Приједор. 
Институт за јавно здравство Републике 
Српске тренутно располаже са око 168. 
700 доза вакцина. Због истека рока до 
сада их је пропало око 880. 000, међу 
којима је највише доза астра-зенеке,  
која је у Српску стигла као донација. 

''Вакцине којима је истекао рок 
трајања се уништавају у складу 

са правилником о уништавању 
медицинског и фармацеутског 

отпада. У посљедње вријеме 

заинтересованост за вакцинацију 
против ковида 19 јесте заиста мала. Од 
почетка вакцинације па до данас са све 
четири дозе вакцинисано је нешто више 
од 751 000 грађана. Међу вакцинисаним 
највећи је број грађана старије животне 
доби од 65 до 79 година '', додала је 
Милка Мрђа, стручни сарадник за 
односе с јавношћу у Институту за Јавно 
здравство Републике Српске.
У Републици Српској потврђено је око 
121. 000 случајева вируса корона, а 
преминуло је укупно 6.650 особа.

Текст: В. Нишевић

Све мањи број грађана у по-
сљедње вријеме одлучује се за 
вакцинацију против ковида 19. 
Они који су примили скоро све 
дозе, кажу да су то урадили од-
мах на почетку пандемије.

Због истека рока

У РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ ПРОПАЛО ОКО 880.000 ДОЗА 
ВАКЦИНА ПРОТИВ КОВИДА

Кацига главу чува

МОТОЦИКЛИСТИ, БУДИТЕ ОПРЕЗНИ!
Доласком љепшег времена мотоциклисти 
се често могу видјети на улицама града. 
Они старији и искуснији кажу да 
су опрезни приликом учешћа 
у саобраћају, те да користе 
сву потребну опрему, а то 
поручују и младима. 
''Битно је да се не 
провлаче између 
аутомобила, не 
претичу преко 
пуне линије, 
колону возила исто тако. 
Треба да буду максимално 
опрезни. Потребно је да се 
користи уочљива опрема 
и да се избјегавају 
неке непрописне 
радње како себе не би 
довели у ситуацију да 
буду неочекивана или 
изненадна препрека за 
возача'', рекао је Александар 
Јефтић, члан Мото клуба 
''Отписани''.
''Сваке године имамо акције заједно са 
Полицијском управом Приједор. Једна 
од акција и овог прољећа биће ''Учешће 
двоточкаша у саобраћају и њихова 

безбједност''. Циљ нам је да скренемо 
пажњу возачима моторних возила, али 

и свим осталим учесницима да 
обрате већу пажњу како не 

би дошло до саобраћајних 
незгода'', додао је 

Славко Врућинић, 
предсједник Мото 
клуба ''Отписани''. 
На подручју 
Полицијске 
управе Приједор 
у прошлој години 
забиљежено је 
68 саобраћајних 
незгода у којима 
су учествовали 
мотоциклисти. 

'' Три лица су 
смртно страдала, 

осам лица је тешко 
тјелесно повријеђено и 

24 лица су лакше повријеђена 
у овим саобраћајним незгодама. 

Саобраћајне незгоде у којима су 
учествовале ове категорије лица су у 
одређеном паду, а то се манифестује 
кроз превентиван рад полицијских 
службеника'', додао је Драгоја Црногорац, 
командир Полицијске станице 
за безбједност саобраћаја. 
У Савјету за безбједност 
саобраћаја града Приједора 
упутили су апел љубитељима 
двоточкаша да користе 
опрему. Да кацига главу чува 
и да је обавезна приликом 
вожње.  
''Сви заједно треба да 
повећамо пажњу и више 
поштујемо законске 
прописе како би 
били безбједни у 
саобраћају. Касно је 
реаговати кад дође 
до несреће '', додао је 

Младен Кулунџија, секретар Савјета за 
безбједност саобраћаја града Приједора.

АПЕЛ 
ВОЗАЧИМА

Из Полицијске упра-
ве Приједор упутили 
су апел и осталим воз-
ачима да буду опрез-

ни и да поштују 
саобраћајна 

правила и 
прописе. 

Текст: Ведрана Нишевић

Славко Врућинић

Александар Јефтић
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Његујући успомену на хероја, 
великог патриоту, хуманисту 
и интелектуалца, доктора 
Младена Стојановића, чланови 

СКУД-а „Др Младен Стојановић“  
реализовали су двадесету по 
реду манифестацију која такође 
носи његово име. „ Постојимо 138 

година, а име доктора Младена 
Стојановића носимо 78. Већ 
двадесет година обиљежавамо 
битне датуме који су обиљежили 
живот овог нашег великана, 127 
година од рођења и 81 годину од 
смрти“, рекла нам је предсједница 
Друштва  Мара Ећим.
У програму вечери фолклора, 
приједорској публици су се, 
у препуној сали Позоришта 
Приједор, представили чланови 
фолклорног ансамбла, женске 
вокалне групе и народног 
оркестра Друштва, као и 
гостујући фолклорни ансамбл 

КУД „Младост“ из Нове 
Пазове. „Традиција је да наш 
фолклор на „ Данима Младена“ 
премијерно изведе неку нову 
кореографију. Овај пут то је нова 
кореографија „Игара из Јасенице“ 
у кореографији Младена Радића. 
Неке нове композиције је 
извела и женска вокална група, 
самостално, али и уз пратњу 
народног оркестра Друштва,“, 
рекао нам је Небојша Алексић, 
секретар Друштва, истичући 
одличну сарадњу са гостујућим 
ансамблом „Младост“ из Старе 
Пазове.

СКУД „Др Младен Стојановић“ досљедан у његовању традиције

Човјек никад не треба да 
престане да се игра, јер је 
животна радост смисао 
свега, поручио је београдски 
књижевник Урош Петровић, 
чији је сусрет с најмлађим 
Приједорчанима организовала 
Народна библиотека "Ћирило 
и Методије". Интерактивну 

радионицу у Градској читаоници 
оквалификовао је као авантуру 
мозга, уз размјену идеја, 
осмишљавање нечег новог и 
рјешавање загонетних питања, 
а рад с дјецом као вјечиту 
инспирацију.
"Свако дијете је у том неком 
млађем узрасту геније, пуно 
духа, маште, храбрости. Сматрам 

својом мисијом да што више њих 
то задржи кад одрасте и стекне 
образовање, знање и искуство. 
Разочаравајуће је то што гледам 
сваког дана колико је одраслих 
људи престало да се игра, колико 
су преозбиљно почели да схватају 
себе и свијет око себе. То је велики 
проблем, чиме год да се бавили", 
рекао је Петровић.

Његова дјела уврштена су у 
обавезну лектиру у Републици 
Српској, а иза себе има 21 
књигу, објављену осим у Србији, 
и у иностранству. Задовољни 
посјећеношћу ове промоције, 
били су организатори из 
приједорске библиотеке.
"Велика нам је част што нас је 
посјетио Урош Петровић. Његово 
гостовање је увијек посебно за 
младе читаоце, јер је забавно. 
Уз мозгалице, дјеца морају да 
размишљају. То им се веома 
свиђа", рекла је Гордана Вила, 
директор НБ "Ћирило и Методије".
Дружење београдског 
књижевника с најмлађим 
Приједорчанима организовано 
је поводом 2. априла, Дана 
дјечије књиге и рођења познатог 
аутора бајки, Ханса Кристијана 
Андерсена. Поводом тог датума, 
у  Одјељењу за дјецу приједорске 
библиотеке, уписано је 120 
чланова. 

Дружење с београдским 
књижевником Урошем Петровићем РАД С ДЈЕЦОМ, ВЈЕЧИТА ИНСПИРАЦИЈА

У Приједору је одржана 
интерактивна радионица 
током које се познати 
београдски књижевник 
Урош Петровић 
дружио с најмлађим 
Приједорчанима. Осим за 
дјецу и младе, Петровић 
пише и романе за зрелију 
читалачку публику, а 
жеља му је, како је рекао, 
да подстакне креативност 
у другима. 

Текст: Деборах  Совиљ

Наступом увеличали Дане Младена  

Текст: К.В.

"Сан о слободи", назив је 
самосталне изложбе Весне 
Петровић, академске сликарке 
из Чачка, која је отворена у 
Галерији "Сретен Стојановић". 
Љубитељима ликовне 
умјетности у Приједору 
представила се са око 20 радова 
рађених акриликом на платну. 
"Ријеч је о циклусу слика чије 
осликавање сам започела 
прије три године. Носи назив 
"Сан о слободи". Живимо у 
чудном времену, 
поприлично смо 
били затворени, 
што пандемијом, 
што другим 
околностима... 
И ови радови су 
мој, да кажем, 
лични одговор 
на  ту ситуацију. 
Радим апстракцију, 
различити су 
формати... Код 
мене је више све 

емотивно и интуитивно, него 
неко дубоко промишљање. 
Пуно је боја и дјелује врло 
оптимистично", истакла је 
Петровићева. 
Изложбу у приједорској галерији 
отворио је Маријан Муњиза, 
ликовни критичар. Говорећи о 
радовима ове умјетнице, он је 
истакао да је ријеч о такозваној 
органичкој апстракцији, за 
разлику од геометријске,  која се 
ослања на геометријске облике. 
Ова изложба отворена је до 19. 
априла. 

У ГАЛЕРИЈИ ОТВОРЕНА ИЗЛОЖБА 
СЛИКА ВЕСНЕ ПЕТРОВИЋ 

"Најљепше странице клавирског 
романтизма", назив је концерта 
који су љубитељима класичне 
музике у Приједору приредили 
Сањин Јаковљевић и Ђорђе Зрнић, 
студенти Академије умјетности 
Универзитета у Бањалуци - смјер 
клавир. На репертоару су била дјела 

Шопена, Брамса, Рахмањинова...
"Сви у мојој породици су музичари. 
Тако сам и ја од малих ногу свирао 
клавир и од тада није било упитно 
шта ћу да свирам у будућности. 
Основне студије завршио сам у 
Београду и успео сам да дођем до 

Бањалуке и задовољан 
сам", истакао је Сањин 

Јаковљевић.
"У суштини, највише 
волим романтизам. 
Шопен ми лежи и 
прија ми његова 
музика. Планирао 
сам у четвртој години 
за дипломски да 
одсвирам његове 
композиције у Д-молу", 

додаје Ђорђе Зрнић. 
Ријеч је талентованим 
пијанистима, који се припремају 
за међународна такмичења, а овај 
концерт био је идеална прилика да 
се представе приједорској публици. 
"Посебно нас је обрадовало да је 
галерија добила полуконцертни 
клавир. Вјерујем да ћемо убудуће 
још више сарађивати и да ће наши 
студенти имати више прилике да 
наступају у вашем граду", истакао је 
Дејан Јанковић, професор клавира. 
Гост концерта био је Марко Тошић, 
ученик средње Музичке школе 
"Владо Милошевић" из Бањалуке.  

СТУДЕНТИ АКАДЕМИЈЕ УМЈЕТНОСТИ 
ОДРЖАЛИ КОНЦЕРТ У ГАЛЕРИЈИ 

Двадесети по реду "Дани Младена"

Са отварања изложбе  

Сањин Јаковљевић Ђорђе Зрнић 

Текст: Мирјана Шодић

Текст: Мирјана Шодић

Бројни малишани присуствовали интерактивној радионици 
фото НБ "Ћирило и Методије" 
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Куглаши Рудара из Приједора освојили 
су друго мјесто у Купу БиХ. Бољи од 
Приједорчана били су четвероструки 
државни прваци из Посушја.Екипа 
„Посушја“ славила је резултатом 7:1 
(3683:3472 оборена чуња). Поен за „ 
Рудар“ освојио је Ђорђе Паштар,  
а боје „Рудара“ су бранили 
капитен Синиша Миљатовић, 
Синиша Кнежевић, Младен 
Џајић, Мирза Дедић и 
Миодраг Тркља. У сусрету за 
треће мјесто бањалучка“ Ада“ 
је  са 5:3 побједила“ Слободу“ 
из Тузле.
Након освајања четвртог мјеста у 
Премијер лиги БиХ, другог мјеста у 
Купу Републике Српске и вицешампиона 
БиХ пласман у елиту Европе велики је 
успјех „Рудара“.
На супериорној игри „Посушја“ честитке 
су упутили  куглаши „Рудара“.
Тренер Недељко Дринчић је истакаo
„У финалу нисмо имали енергије да се 
супроставимо тако супериорној екипи 
„Посушја“ која други дан за редом обара 
рекорд (екипни) куглане у Градишци. 
Пораз од 7:1 реалан је у овом тренутку 
од неприкосновено најбоље БиХ екипе.

Остаје нам да у наредном периоду, јачим 
радом, користећи овосезонско искуство, 
што више се приближимо квалитету 
који има екипа „Посушја“ „,  изјавио је 
Дринчић.

„Посушје“ се Рудару реванширало за 
пораз 8:0 (3586:3408) у Приједору 

у оквиру 21.кола Премијер 
лиге БиХ.
„Посушје“, БХ шампион, 

изборио је визу за Свјетски куп.
„Рудар“ из Приједора ће се такмичити 
у НБЦ Купу Еуропе који се одржава у 
10.мјесецецу у Славонском Броду).

Уз учешће 320 такмичара из 46 
клубова у Зеници је одржано 
Државно првенство Босне и 
Херцеговине за кадете и јуниорe  
у олимпијском таекwондоу. 
Такмичари Таекwондо клуба 
„Љубија“ освојили су два злата и 
бронзу. Јуниор Данило Вукотић и 
кадет Божидар Пилиповић освојили 
су титулу државног шампиона.
Пилиповић је добио и пехар 
као најбољи такмичар. 
Бронзана медаља је припала 
Милошу Стојановићу.
У Зеници је одржан 
и међународни Куп 
за млађе кадете а 
настипила су 173 
такмичара из 28 
клубова. 
Златне медаље 

су освојили ученици Весе Арежине, 
Кристијан Тимарац и Његош 
Јеличић. Трећепласирани су били 
Андреј Тимарац и Софија Вукотић. 
Најуспешнији млађи кадет био је 
Кристијан Тимарац.
Пехар за освојено треће 
мјесто припао је 
екипи млађих 

кадета“ 
Љубије“.

На међународном џудо Трофеју  Зворника наступило 
је око 560 такмичара из Сјеверне Македоније, 
Хрватске,Србије, Бугарске, Федерације БиХ и 
Републике Српске. Џудо клуб „Козара Жељезничар“ 
Приједор наступио је са 8 такмичара а освојили су 
7 медаља: 3 сребра и 4 бронзе.
Сребрене медаље су освојили Марија Кецман,Бојан 
Бокан и Весна Ђурђевић. Трећа мјеста су заузели 
Калина Алексић, Ана Марин, Мила Гаврановић и 
Стефан Кецман. Задовољан успјехом био је тренер 
Зоран Драгојевић.

ИСТОРИЈСКО ФИНАЛЕ РУДАРА

Куглаши „Рудара“ из Приједора 
1.априла,у Градишци, играли су фи-
нале Купа Босне и Херцеговине!
До овог успјеха,новајлије у Премијер 
лиги БиХ,дошле су тријумфом резул-
татом 3:2 (3616:3519) над КК „Слобода 
Тузла“.
У резултатски неизвјесном мечу по-
бједе за „Рудар“ су изборили Ђорђе 
Паштар, Младен Џајић и Миодраг Тр-
кља.
Тузлаци Сенад Јоганџић, Мир-
за Незиревић и Сенад Јогунџић 
били су бољи од капитена Синише 
Миљатовића,Мирзе Дедића и Синише 
Кнежевића.Финалисту је одлучио меч 
у ком је Тркља,са 610 поена,побједио 
Касумовића. У ТОП 5 полуфинала на-
шао се Младен Џајић.Четвртим мје-
стом (диоба трећег) у Премијер лиги 
БиХ,друго у Купу Републике Српске и 
пласманом у финале Купа БиХ задо-
вољни су у „Рудару“.
„Ми смо испунили своје циљеве.Фи-
нале играмо за своју душу“, истакао је 
Горан Предојевић.

КУГЛАШИ "РУДАРА" ИЗБОРИЛИ УЧЕШЋЕ У ЕУРОПА НБЦ ПОКАЛУ

ДАНИЛО ВУКОТИЋ И БОЖИДАР 
ПИЛИПОВИЋ ДРЖАВНИ ПРВАЦИ

ТАКМИЧАРИМА КОЗАРА 
ЖЕЉЕЗНИЧАРА СЕДАМ МЕДАЉА

Џудо клуб "Козара Жељезничар" солидни у ЗворникуПилиповић и Вукотић са тренером Арежином

КК "Рудар" : Они су изборили финале

Тренер 
Недељко 
Дринчић
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Кошаркаши „Приједор-
Спартака“ шампиони су 
регуларног дијела Адмирал 
Бет Прве лиге Републике 
Српске. 
На гостовању у Бијељини 
резултатом 82:69 изабраници 
Данила Палалића поразили 
су домаћи „Радник Баскет БН“. 
Приједорчани су супериорно 
отворили меч и након десет 
минута имали 16 кошева 
вишка (29:13).
Друга четвртина припала 
је“ Раднику „резултатом 
23:17. Након одмора домаћи 

играчи су покушали ухватити 
резултатски прикључак и 
трећу четвртину су добили 
резултатом 19:16.
Последњих 10 минута 
игре припало је „Приједор 
Спартаку“ резултатом 20:14.
У побједничком тиму 
најефикаснији, са 23 
постигнута коша, био је 
Немања Станковић. Бојан 
Лулић је постигао 21, 
Александар Иветић 11, Срђан 
Лончар 9, Сергеј Тодоровић 
и Лазар Дражић по 6, Коља 
Вученић 3 коша.Играо је и 

Огњен Крагуљ.
На клупи су били Владимир 
Гаврановић и Стефан Трнинић.
Тренер Данило Палалић, о 
супериорној сезони,18 побједа 
и 4 пораза,40 бодова каже:“ 
Заслужили смо прву позицију. 
Није у питању само утакмица 
у Бијељини него читава 
сезона. Искрене честитке 
мојим играчима. Херојски 
су изнијели ових 7 мјесеци. 
На почетку сезоне у плану 
је био плеј-оф.На папиру 
нисмо важили за фаворите 
лиге, нису нам предвиђали 

велике домете. Можда нисмо 
супер талентовани али 
дефинитивно смо дружина са 
срцем и карактером.Наших 18 
побједа из 22 кола, у лиги која 
је доста изједначена  је заиста 
фантастичан резултат на који 
смо сви поносни“,категоричан 
је Палић.

Фудбалери „Рудар 
Приједора“ резултатом 
3:1(2:1)побједили су  „Фамос“ 
из Војковића.
Домаћи тим је силовито 
почео меч и у 2.минуту Јоел 
да Силва Пауло постиже 
водећи гол.У 10.минуту 
капитен Немања Пекија 

погађа за 2:0.„Фамос“,након 
шока,враћа се у меч:У 27. 
минути штопер Кенан 
Хаџибеговић погађа за 2:1. У 
47.минуту сусрета гостујући 
играч Марко Шкрба је 
скривио једанаестерац, 
судија Данијел Перић му 
показује директан црвени 

картон.Јоел да Силва Пауло 
се одлучио да изведе 
11-ерац.Његов лош шут 
зауставио је голман Игор 
Рончевић.Са играчем више 
изабраници Бојана Круља 
су заиграли ангажованије. 
Резерва „рудара“,у 
64.минуту, Димитрије 

Јованови постигао је гол 
за 3:1.У 70. минуту за 
гости нису искористили 
пенал:Никола Новковић је 
погодио стативу.До краја 
меча „Рудар Приједор“ је 
имао нешто више прилика, 
али промјене резултата 
није било.
„Рудар Приједор“ је тако 
потврдио побједу против 
„Сутјеске“ у Фочи и са два 
везана тријумфа лакше 
дишу.

РУДАР ПРИЈЕДОР“-
„ФАМОС“ 3:1 (2:1)

„РУДАР ПРИЈЕДОР“: 
Секулић, Пекија, Ковачевић 
(од 80. Амоах), Блбија, Да 
Силва Паола,, Микић (од 31. 
Јовановић), Марић, Перић 
(од 46. Радаковић), Томић 
(од 75. Демоњић), Билбија, 
Мармат (од 46. Сервос).
Тренер: Бојан Круљ.
У 22.кола“ Рудар Приједор“ је 
освојио 32 бода и на осмом 
је мјесту. У викенду пред 
нама гостује код“ Радника“ 
у Бијељини.

ПЛЕЈ - ОФ

Пред кошаркашима „При-
једор Спартака“ изазов је 
полуфинални сусрети плеј- 
офа,  у којој имају предност 
домаћег терена.
„ Опет играмо се екипом 
Радника из Бијељине, прву 
утакмицу на нашем терену. 
Упркос побједама у регу-
ларном дијелу не очекујем 
нимало једноставно полу-
финале,  јер се ради о ква-
литетној екипи. Желимо се 
добро припремити за иза-
зове и радујемо се плеј-офу 
за првака Републике Ср-
пске „,каже Палалић.
Утакмица „Приједор Спар-
так“-„ Радник БН Баскет 
„игра се у петак,7.априла,са 
почетком у 19 часова.
Очекује се кошаркашка по-
сластица и подршка са три-
бина.
Циљ „Приједор Спартака“ је 
поновни пласман у БХ ели-
ту.

КОШАРКАШИ "ПРИЈЕДОР-СПАРТАКА": ПРЕКО ПЛЕЈ 
ОФА ДО БХ ЕЛИТЕ

"РУДАР ПРИЈЕДОР" СЛАВИО 
ПРОТИВ "ФАМОСА"

Спорт припремио: Милан Богун

"Рудар Приједор" - "Фамос"

Кошаркаши "Спартака" након тријумфа у  Бијељини
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Бик (21. април – 20. мај)

Тренутна ситуација ће помоћи да се отклоне неспоразуми 
и ојача ваш ауторитет. Прихватите примљене приједлоге 
и искористите их у своју корист. Нека ваша тајна може 
постати јавна, што ће довести до напетости у односима са 
колегама, али ову потешкоћу можете лако да ријешите. 
Викендом је боље обавити неопходне кућне послове.

Ован (21. март – 20. април)

Ваш друштвени круг ће се значајно проширити. 
Покушајте да избјегнете важне одлуке које се не могу 
поновити. Викендом је важно бити близу онога кога 
заиста волите. Покушајте да управљате својим временом 
онако како бисте жељели, а не онако како то од вас 
очекују ваши најмилији.

Шкорпија (23. октобар – 21. новембар)

Не постоји сврсисходнија особа на свијету од вас. Можете 
се носити са готово свим,  ако имате барем минималну 
идеју о томе како се то ради. Викендом ћете бити склони 
раздражљивости.

Вага (23. септембар – 22. октобар)

Дјелујете врло амбициозно пред својом околином и 
свима јасно дајете до знања, да не желите да вам се 
неко супротставља по било којој основи. Пажљиво 
процјените ситуације које захтијевају неки вид ризика 
или веће улагање новца. Неопходана вам је породична 
хармонија и нечије присуство како бисте остварили бољу 
психолошку равнотежу и приливе креативне енергије.

Лав (23. јул – 22. август)

Можда ћете бити збуњени и узнемирени проблемима 
у професионалном пољу. Мораћете да предузмете 
драстичне мјере, укључујући и оне које вам се не 
свиђају превише. Избор који морате да направите може 
промијенити вашу будућу судбину. Слушајте вољене и не 
пропустите важне информације.

Водолија (20. јануар – 18. фебруар)

Мораћете да стекнете мудрост и стрпљење да бисте 
превазишли тешкоће које вам се нађу. Дошло је време да 
испуните стара обећања, покушајте да то урадите како не 
бисте нехотице увриједили своје вољене. Не заборавите 
на нагомилане кућне послове и проблеме, они чекају 
ваше рјешење.

Близанци (21. мај – 20. јун)

Ваше идеје су успјешно реализоване. Можда ће доћи до 
сукоба ваших интереса са интересима других, али мир 
ће бити враћен. Викендом ће вам душу загријати брига 
вољене особе, као и сусрети са пријатељима који ће 
позитивно утицати на ваше расположење.

Стријелац (22. новембар – 21. децембар)

Постигнућа на послу ће бити прави изазов, тако да 
морате да схватите свој успјех и смислите како да га 
поновите да бисте разрадили технику. Сваки конфликт 
се може превазићи ако креативно приступите тражењу 
рјешења.

Девица (23. август – 22. септембар)

Морате научити да живите у миру са собом и онима око 
себе. Ваша енергија и притисак ће имати велики утицај 
на унутрашњи круг. Жеља да се издвојите и постигнете 
оно што желите довешће вас до жељеног циља. 
Током викенда можете да преуредите и средите дом. 
Захваљујући малим промјенама, постаће још удобније и 
привлачније.

Рибе (19. фебруар – 20. март)

Све ће испасти "савршено", али будите опрезни, немојте 
несмотрено све радити. Можете добити тежак посао, а 
могуће је да ће се задаци стално мијењати. Викендом 
покушајте да завршите оно што сте започели, тако ћете 
бити растерећенији.

Рак (21. јун – 22. јул)

Будите посебно пажљиви према сопственом здрављу. 
Покушајте да завршите нагомилане случајеве, 
размислите о томе шта можете учинити унапријед. Не 
би требало да причате  о својој страсти. Викендом ће 
комуникација бити богатија него иначе.

Јарац (22. децембар – 19. јануар)

Биће вам потребно стрпљење и објективност у 
сопственим поступцима. Треба да докажете другима 
своју неопходност, али не треба да показујете понос. 
У неким ситуацијама, офанзивна тактика доприноси 
успјеху, само немојте претјеривати.

ВЕЛИКИ НЕДЈЕЉНИ ХОРОСКОП
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MIRA d.o.o. ČLANICA KRAŠ GRUPE

UNIJAT-M d.o.o. PRIJEDOR

DOM ZA LICA SA 
INVALIDITETOM  JU PRIJEDOR

JU DOM ZA STARA LICA 
PRIJEDOR

DOM ZA STARIJA LICA 
„DRINIĆ“  PRIJEDOR

SVIM VJERNICIMA 
KATOLIČKE 
VJEROISPOVIJESTI 
SRETAN I 
RADOSTAN USKRS

SRETAN I RADOSTAN
USKRS

Želi vam

SRETAN I 
BLAGOSLOVLJEN 

USKRS

SRETAN I 
RADOSTAN 

USKRS

SRETAN I 
RADOSTAN 

USKRS

SVIM VJERNICIMA 
KATOLIČKE 

VJEROISPOVIJESTI 
SRETAN USKRS

SRETAN 
USKRS

„KOMUNALNE USLUGE“  
a.d Prijedor

EKP Elker a.d.Ljubija, BG Energo-Tim 
d.o.o. Prijedor i Inving Invest Inžinjering 

d.o.o.Prijedor

SRETAN I 
RADOSTAN 

USKRS

Neka vam nastupajući 
praznik donese mir i 

porodičnu radost, dobro 
zdravlje i ljubav bližnjih.

Želimo vam sretan i nezaboravan Uskrs, te da 
ga provedete sa svojim najbližima u zdravlju i 
veselju.

ОБАВЈЕШТЕЊЕ

ПОШТОВАНИ ЧИТАОЦИ 
ОБАВЈЕШТАВАМО ВАС ДА ЋЕ НАРЕДНИ 
БРОЈ „КОЗАРСКОГ ВЈЕСНИКА“ НА 
КИОСЦИМА У ГРАДУ БИТИ У ПРОДАЈИ 
У ЧЕТВРТАК, 13.АПРИЛА.ВАШЕ ОГЛАСЕ 
ОБАВЈЕШТЕЊА И ЧИТУЉЕ МОЖЕТЕ 
ПРЕДАТИ ДО СРИЈЕДЕ, 12. АПРИЛА, ДО 
14 ЧАСОВА У ПОСЛОВНИЦИ „КОЗАРСКОГ 
ВЈЕСНИКА“. 
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БУДИТЕ ИНФОРМИСАНИ УЗ ПОРТАЛ КОЗАРСКОГ 
ВЈЕСНИКА www.kozarski.com

ДРУГО ОБАВЈЕШТЕЊЕ ЗА ЈАВНОСТ
О ИЗЛАГАЊУ НАЦРТА ПЛАНА НА ЈАВНИ УВИД

Обавјештава се јавност да се излаже на јавни увид 

НАЦРТ ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 
ЦЕНТРАЛНЕ ЗОНЕ ПРИЈЕДОРА СА СПОМЕНИЧКИМ 

КОМПЛЕКСОМ - I ФАЗА, 
РАДНИ НАЗИВ РЕГУЛАЦИОНИ „ЦЕНТАР“ БЛОК 2

Нацрт Плана биће изложен на јавни 
увид у:

• у просторијама Градске управе  Града 
Приједора (улаз за странке,  просторије 
Одјељења за просторно уређење, 
други спрат)
• просторијама стручне организације 
“HKP Consulting” Бања Лука, Ул. Петра 
Кочића бр. 5, Бања Лука
• просторијама канцеларије Приједор 
Центар у улици Ослободилаца 
Приједора 6, обавља послове МЗ-
а: Приједор Центар, Гомјеница, 
Д.Орловци, Кокин Град, Орловача и 
Рашковац
Нацрт Плана може се погледати сваки 
радни дан осим суботе, недеље и 
државних празника у времену од 8 
до 15 часова у периоду од 24.03.2023.
године до 24.04.2023. године.

Нацрт Плана биће објављен и на web 
site-у Града Приједора, www.prijedor-
grad.org. Такође, у канцеларијама бр. 53 
и 55 Одјељења за просторно уређење 
Градске управе и у просторијама могу се 
добити и усмена тумачења изложеног 
материјала Нацрта Плана. 
За вријеме трајања јавног увида, тј. 
све до 24.04.2023. год. свако физичко 
и правно лице може дати мишљење, 
примједбе и приједлоге на материјал 
Нацрта и то:
- уписом у Књиге примједби које ће се 
налазити у просторијама у којима ће 
Нацрт Плана бити изложен 
- доставити у форми дописа Одјељењу 
за просторно уређење Градске управе 
Града Приједор или на e-mail 
prostorno@prijedorgrad.org

Одјељење за просторно уређење

Пoслeдњи пoздрaв нaшoj кoлeгиници

ЖEЉКИ MИЛAНКO 
(1978-2023)

Билa je чaст пoзнaвaти Te и рaдити сa Toбoм. 
Пoчивaj у миру, дрaгa Жeљкa! 
Tвoje рaднe кoлeгe "Кoмунaлнe услугe" a.д. Приjeдoр

0002

НА РЕПЕРТОАРУ 
КИНА КОЗАРА
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Дана 8.4.2023. навршава се 40 дана од смрти наше драге 
сестре, тетке и баке

МИОЉКЕ – СЕЈЕ (Милана) ЊЕГОВАНОВИЋ
(1938-2023)

Драга наша Сејо, како смо те сви звали, премало је ријечи, а 
превише туге и жалости да  ти кажемо колико те волимо и колико 
нам недостајеш. Надамо се да си сада на неком бољем мјесту, 
као што и заслужујеш. Вјечно ћеш живјети у нашим срцима. 
Твоји: сестра Љуба, сестрићи Милош и Драго, Александар и Нада, 
Радомир, Мирослав и Драгомир са породицама.

17864

In memoriam

LJUBICA (rođ.Legin) ŠEPAROVIĆ
(11.4.2022-11.4.2023.)

Našoj majci!
S ljubavlju, ponosom i poštovanjem što 
smo te imali, čuvamo uspomenu na tebe, 
tvoj lik, dobrotu i ljubav.
Znala si koliko te volimo, ali nikada nećeš 
znati koliko nam nedostaješ!
Tvoji: Srećko, Željka i Ria.

17823

Дана 1.4.2023. навршило се 40 дана од 
смрти

РАДОМИРА СТАРЧЕВИЋА
Нема ријечи које те могу ожалити, ни 
времена у којем ћемо те заборавити. 
Увијек ћемо те вољети и по добру 
памтити, јер си то и заслужио.
Супруга Мирјана, кћерке Марина, 
Драгана, Радомирка и син Саво са 
породицама.

17868

Дана 8.4.2023. 
навршава се 17 година 

откако са нама није 
наша драга

ДУШАНКА 
ЗДЈЕЛАР

Године које су прошле нису те избрисале 
из нашег сјећања. Док живимо ми који смо 
те вољели живјећеш и ти у нашим срцима 
и нашим мислима. Твоји: Борка, Сузана, 
Јелена, Миладин и Далиборка. 17866

Тужно сјећање на 
нашу вољену Дацу

ДАНИЈЕЛА  
ЈАЊОШ-КОСИЋ

(1977-2020)

Заувијек у нашем срцу и мислима.
Тетке Ана и Мирјана са породицама.

17865

Дана 9.4.2023. 
навршиће се двије 
године како нас је 

напустила

АНКА (рођ.
Цвијетић) ЧЕЛИЦА

(1927-2021)

С љубављу и поштовањем, чувамо успомену 
на тебе.
Твој супруг Драгутин и син Саван са 
породицом.

17874

Дана 4.4.2023. навршава 
се шест тужних година 

од смрти драге супруге, 
мајке и баке

МИРЕ ГРУЈИЧИЋ

Супруг Милан са 
породицом.

17875

Дана 6.4.2023. навршава 
се 13 година од смрти оца, 

дједа и прадједа

МИЛАНА ВРАЊЕША
Нема ријечи које те могу 

ожалити ни времена у 
којем ће те заборавити.
Ожалошћени : кћерка 

Оливера и унук Срђан са 
породицом. 17872

Дана 2.4.2023. 
навршило се 10 година 

од смрти

МИЛОША 
БОГДАНОВИЋА

С љубављу чувамо 
те у нашим срцима и 
сјећању.
Драгана и Андреа 17869

Дана 2.4.2023. 
навршило се 10 година 

од смрти

МИЛОША 
БОГДАНОВИЋА

Успомену на тебе 
чуваће : Милена, 
Милорад, Сања и Тања 
са породицама. 17869

Дана 13.4.2023. навршава се тужна 
година дана од смрти нашег драгог и 
вољеног

СВЕТЕ ДРАЖИЋА

Са поносом те се сјећамо и у срцима нашим носимо .
Твоји: супруга Нада и синови Дарко и Драган са породицама.

17867

Дана 8.4.2023. навршава се 40 дана од 
смрти наше драге

ЉИЉАНЕ (рођ.Иветић) ХРГАР

Вријеме неуморно пролази ... Недостајеш нам ...
Воле те твоји: син Бојан, снаха Весна и унучићи Иван и Петар.

17870

Дана 13.4.2023. навршавају се три 
најболније и најтужније године од 
преране смрти наше драге кћерке и 
сестре

ДАНИЈЕЛА  ЈАЊОШ-КОСИЋ
(1977-2020)

Драга наша Дацо, увијек си у нашим 
мислима а у срцу је туга и бол сваки дан све 
већа и већа. Вјечно ожалошћена твоја мајка Миланка и сестра 
Весна са породицом.
Дана 8.4.2023. у 10 часова посјетићемо њену вјечну кућу. 17865

Дана 8.4.2023. навршава се 40 дана од 
смрти наше Љиљане

ЉИЉАНА (рођ.Иветић) ХРГАР

Сјећање на тебе трајаће док је наших живота.
Мајка Нада, сестра Мирјана са породицом и брат Драшко 
са породицом. 17870

In memoriam

0002

ДРАГОЉУБ-ЦИЉО СТОЈНИЋ
(10.4.2003-10.4.2023)

И ако постоје неки други свјетови опет ћемо ми бити твоје кћерке а 
ти наш тата. Волимо те!

Твоје Слађа и Драгана.

Дана 8.4.2023. 
навршава се 17 тужних 
година откако са мном 

није моја мајка

ДУШАНКА 
ЗДЈЕЛАР

Мила моја мајко, вријеме 
пролази бол са мога срца 
не одлази. Нема суза које те могу оплакати, 
нити утјехе да ме може утјешити. Вјечно ћу те 
вољети и никада нећу пребољети.
Са тугом у срцу твоја једина кћерка Борка.

17866
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211-239, Уредник РТВ Приједор 911-988. Тел/факс 232-803, 232-863.- Цијена примјерка одштампана на "глави" Листа - Претплата: Све информације о претплати на Лист на телефоне 211-575 и 232-863 - Рукописи и фотографије 
се не враћају - Жиро рачун: НЛБ банка АД Филијала Приједор - ж.р. 5620070000263992 (са назнаком за "Козарски вјесник") - Штампа: "Дневне Независне новине"  - За штампу: Александар Копања, директор
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